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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 » - .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del 28 de febrero de 2023, en la oficina de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, Col. Los Alpes,
C.P. 01010, Alcaldia. Alvaro Obregén, Ciudad de México, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del Fallo
de la Convocatoria de la Licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la Seccion III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. Juan Ricardo Lopez Cruz, Jefe de Departamento en la Jefatura de Unidad
de Adquisiciones y Servicios, servidor publico designado por la convocante, Centro Nacional de Control de
Energia, en términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016, quien, al inicio de este
acto senal6é que en términos de lo previsto en el articulo 26 Bis, fraccion II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electronico éste se llevara a cabo a través del Sistema Electronico de Informacion Publica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de
los licitantes a participar en este procedimiento de contratacion.

Se hace constar que, ante el grave riesgo que implica la enfermedad causada por el virus SARS-CoV2 (COVID-
19) y en términos de lo previsto en los articulos 1o., parrafo tercero, y 40., parrafo cuarto, de la Constitucién
Politica de los Estados Mexicanos, la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios considera necesario adoptar
acciones y medidas tendientes a proteger la salud de las personas servidoras publicas y eventualmente la de
los visitantes, en consecuencia, el desarrollo de este acto se llevara a cabo por medio de comunicacién remota.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I y 37 de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacién, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio Binario.

SEGUNDO.- Que la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, es la facultada para evaluar y
dictaminar la documentacion legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral
5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que del analisis realizado a las
mismas, dictaminé que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos
senalados en la Seccién VI. "Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”, numerales 1 a 6; 8; y
10 a 15 de la convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la misma, conforme al Dictamen
de la documentacion legal de los siguientes licitantes, se transcribe la evaluacion legal:

N Resultado de la
No. Licitante Evaluacién Legal
1 “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de C.V. Cumple
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ACTA DE FALLO
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 ' S -
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
" Resultado de la .
No. Licitante
e Evaluacién Legal e
2 “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. Cumple 1;2;3:4:5:6,7,8,9;
10; 11; 12; y 13.
3 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V. Cumple 3; vi12
4 “Macro Clim”, S.A de C.V. No Cumple 12
5 “Aquaseo”, S.A. de C.V. Cumple 1,y2
6 “Industria de la Construccién & Proyecto Vial” S.A. de C.V. No Cumple 1> 2293
Comentario u observacién
“Consorcio
de & “Industria
Servicios ALc;se “Clean Man dela
No. Requisito y efecto Integrales Centro™ Limpieza y “Macro Clim”, | “Aquaseo”, | Construccién
para SA. d e' Mantenimiento”, S.AdeC.V. S.A.de C.V, & Proyecto
Oficina”, C v S.A.de C.V. Vial” S.A. de
S.A. de =4 C.V.
C.V.
1. Manifiesto de acreditamiento de la personalidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
juridica
2. Direccién de Correo Electrénico del Licitante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. Domicilio para recibir notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4, Manifiesto de no existir impedimento para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participar
5. Declaracion de integridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. Manifiesto de nacionalidad mexicana CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7. Manifestacién bajo protesta de decir verdad, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la estratificacién de Micro, Pequefia o Mediana
Empresa MIPYMES, en su caso, de documento
emitido por la Secretaria de Economia.
8. Formato de manifestacién de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
normas
9. Carta de Aceptacion por el Uso de Medios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Electrdnicos de Comunicacién.
10. De conformidad con lo previsto en la regla CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.1.29. de la Resolucién Misceldnea Fiscal para ,
2023, publicada en el Diario Oficial de la LA OPINION DE
Federacion el 27 de diciembre de 2022, para CUMPLIMIENTO
los efectos del articuio 32-D, primero, EN MATERIA
segundo, tercero y séptimo parrafos del Cédigo DE
Fiscal de la Federacién, debera hacer publico la OBLIGACIONES
opinion del cumplimiento en términos de la FISCALES
regla 2.1.25. de la referida Resolucién (SAT),
Misceldnea Fiscal. ADJUNTADA,
ES A NOMBRE
- DE IMAGEN DE
cuando cualquier autoridad, ente publico, INMUEBLES S.A
entidad, érgano u organismo de los poderes DECV.. YEL
Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de la LICITANTE QUE
Federacidn, de las entidades federativas y de PRESENTO LA
los municipios, 6rganos auténomos, partidos PROPUESTA ES
politicos, fideicomisos y fondos, asi como MACRO CLIM,
cualquier persona fisica, moral o sindicato que S.A. DEC.V.,
reciban y ejerzan recursos plblicos federales
vayan a realizar contrataciones por adquisicidn
de bienes, arrendamiento, prestacion de
servicios u obra publica, con cargo total o
o 4
j 2023
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ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Comentario u observacion
“Consorcio
de W “Industria
- Servicios | Ma*® | “Clean Man dela
No. Requisito y efecto Integrales Centro” Limpieza y “Macro Clim”, “Aquaseo”, | Construccién
para SA. d e’ Mantenimiento”, S.AdeC.V. S.A. de C.V. & Proyecto
Oficina”, c.v S.A.de C.V. Vial” S.A. de
S.A. de - C.V.
C.V.

parcial a fondos federales, cuyo monto exceda
de $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100
M.N.) sin incluir el IVA.

”

Si perjuicio de lo sefialado en el parrafo
anterior, presentar el documento vigente
expedido por el Servicio de Administracién
Tributaria, en el que se emita la opinidn del
cumplimiento de obligaciones fiscales en
sentido positivo. (Se_debe de encontrar
vigente a |a fecha de la firma del contrato)
11. Opinion  positiva de cumplimiento  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de seguridad
social, emitida por el Instituto Mexicano del
Seguro Social, de conformidad con lo previsto
en la regla Primera del Anexo Unico del
“Acuerdo ACDO.SAL.HCT. 101214/281.P.DIR y
su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo
Técnico, relativo a las Reglas para la obtencion
de la opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social”,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo niimero
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por
el H. Consejo Técnico en sesion ordinaria de 27
de abril de 2022, por el que se aprobaron las
Reglas de cardcter general para la obtencion de
la opinién del cumplimiento de obhgaqones
fiscales en materia de seguridad social, asi
como su Anexo Unlco, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 22 de septiembre de

2012,
d el r vigen' fecha
de la firma del contrato)
12, Constancia de situacion fiscal en materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
. aportaciones patronales y entero de
descuentos, emitida por el Instituto del Fondo PRESENTA
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, ADEUDOS
de conformidad con lo previsto en el “Acuerdo PENDIENTES
del H. Consejo de Administracién del Instituto CON EL
del Fondo Nacional de la Vivienda para los INFONAVIT

Trabajadores por el que se emiten [as Reglas
para la obtencién de la constancia de situacidn
fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos”, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2017.

n r vigen f ) /

Ia fil ntral
13. Acuse de manifiesto en el que afirme o niegue CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE >
los vinculos o relaciones de negocios, laborales, N /
rofesionales, personales o de parentesco con
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 b - 3
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Comentario u ohservacién
“Consorcio
de - “Industria
Servicios A‘l;:;se "Clean Man dela
No. Requisito y efecto Integrales Centro” Limpieza y “Macro Clim”, | “Aquaseo”, | Construccion
para SA. d el Mantenimiento”, S.AdeC.V. S.A. de C.V. & Proyecto
Oficina”, C V S.A.de C.V. Vial” S,A. de
S.A.de . C.V.
C.V.
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto
grado que tengan las personas con servidores
publicos.
*El acuse de presentacién del manifiesto se
obtiene a través de la liga:
https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-
web/loginPage jsf.
14. Manifiesto de no desempefio empleo, cargo o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
comisién en el servicio plblico, 0 a pesar de
desemperiarlo, con la formalizacion del
contrato no se actualiza un conflicto de interés,
lo anterior, en los términos de lo dispuesto en
el articulo 49 fraccién IX de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas
15. Copia simple por ambos lades de Ila CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identificacion oficial vigente con nombre,
fotografia y firma del LICITANTE o del
Representante Legal de fa persona fisica o
moral.
Acreditar la personalidad del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o
moral,

TERCERO.- Que la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional
Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4, 5, y
6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia
de Control Regional Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control
Regional Occidental Partida 11; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control
Regional Peninsular Partida 13 como Areas Requirentes de la presente contratacién, estan facultadas para
evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto
por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A” de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE", y que, del analisis
realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a
los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes” de la
convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la Evaluacion realizada
mediante el criterio de Binario.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
/Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control
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Invitaciéon a Cuando Menos Tres Personas
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“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7; Gerencia de Control
Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional
Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11; Gerencia de Control Regional Oriental
Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida 13, determinaron lo siguiente:

¥ Resultado de la -

e LRnte Evaluacién Técnica i

1 “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de C.V. Cumple 15 11

2 “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. 17.2;:3:4:5;6;7:8; 9; 10; 112
Cumple 12: y 13.

3 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V. Cumple 3:yi12

4 “Macro Clim”, S.A de C.V. Cumple vz

5 “Aquaseo”, S.A. de C.V. Cumple 1:y2

6 “Industria de la Construccion & Proyecto Vial” S.A. de C.V. No Cumple 1-2=V.3

Con la finalidad de evitar alteracion y/o modificacion al resultado de la Evaluacién Técnica y al Dictamen Técnico,
se adjuntan a la presente Acta las evaluaciones y dictdmenes de la Partida 1; Partida 2; Partida 3; 4, 5, y
6; Partida 7; Partida 8; Partida 9; Partida 10; Partida 11; Partida 12; y Partida 13.

CUARTO.- Que conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso C.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de
“EL CENACE”, el drea competente para llevar a cabo la evaluacién econémica es conjuntamente Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro
Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional
Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste
Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida
11; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida 13
como Areas Requirentes de la presente contratacion mismas que determinaron lo siguiente.

De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del articulo 36 de la Ley, se procedio a verificar que
las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria a la Invitacion y en la Seccion VI de
la Convocatoria del presente procedimiento de contratacién, se obtuvo el siguiente resultado del andlisis de las
propuestas econdmicas, se transcribe la evaluacion econdmica:

" “Consorcio de Servicios Integrales para
Unidad e e Oficina”, S A de CYr "
Partida Descripcién Técnica de Importe Pariado
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servici Total
Total ervicio
1 Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $267,553.00 22 $5,886,166.00
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio b 4 S $55,127.50 22 $1,212,805.00
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Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitaciéon a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 ” b, o
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Unidad Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V,
2 M Importe
Partdi Pescripcionficinicn M ;;da Supervisor | Operario | Total Mensual ;::?:l: Total
Total
2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $324,000.00 22 $7,128,000.00
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $53,147.00 22 $1,169234.00
4 Gerencia de Control Regional Baja California Servicio 1 4 5 $69,031.35 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control Regional La Paz Servicio 1 1 2 $20,801.96 22 $457,643.12
6 il;ts)gl?genua de Control Regional Santa Servicio 1 1 2 $22,809.80 22 $501,815.60
Z Gerencia de Control Regional Central Servicio 1 4 5 $53,995.00 22 $1,187,890.00
8 Gerencia de Control Regional Noreste Servicio 1 3 4 $49,400.00 22 $1,086,800.00
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $60,995.00 22 $1,341,890.00
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio i 4 5 $58,707.60 22 $1,291,567.20
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio i 4 5 $55,450.00 22 $1,219,900.00
12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio 1 4 5 $54,000.00 22 $1,188,000.00
13 Gerencia de Control Regional Peninsular Servicio 1 4 5 $61,500.00 22 $1,353,000.00
_— Cantidad de Elementos Clean Man leple:: yc h‘llantenlmiento ', S.A.
Partida Descripcién Técnica de Importe Periodd
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual s Total
. Total Servicio
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $49,100.00 22 $1,080,200.00
12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio i 4 5 $49,000.00 22 $1,078,000.00
Unidad Cantidad de Elementos “Aquaseo”, S.A. de C.V.
" - ’ Importe
i PN i M e‘:;d i Supervisor | Operario | Total M$:::lal ;::?gg Total
1 Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $248,560.00 22 $5,468,320.00
2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $272,727.00 22 $5,999,994.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

FALLO

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales,
técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en
cada caso se incumpla.

Se hace constar que el licitante “Macro Clim”, S.A de C.V. presenta documento expedido por el Servicio
de Administracién Tributaria, en el que se emite la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales de
una persona moral distinta a su razén social denominada “Imagen de Inmuebles”, S.A. de C.V., motivo
por el cual se tiene por no presentado el documento requerido, en consecuencia, dicho incumplimiento
afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccidon IV de su
REGLAMENTO; y Seccién IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento
afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento:
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“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Consideraciones para no desechar la

Requisitos que debe cumplir

Causa expresa de desechamiento

PROPOSICION

Es indispensable que los LICITANTES
presenten los documentos solicitados
como obligatorios conforme a la
Seccién VI.

La falta de presentacion de alguno de los
documentos  solicitados como  obligatorios
conforme a la Seccién VI.

Es indispensable que los documentos
obligatorios, que Integran [a
PROPOSICION del LICITANTE

La falta de alguna de las formalidades y requisitos
que se verificaran conforme a lo establecido en
la Seccién VI.

cumplan todas y cada una de las
formalidades y requisitos que se
verificaran conforme a lo establecido
en la Seccién VI.

Se hace constar que el licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial” S.A. de C.V.
presenta constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos,
emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, donde se hace constar
que el licitante presenta adeudos pendientes con el INFONAVIT, motivo por el cual no se cumple con las
formalidades solicitadas en la Convocatoria, en consecuencia afecta la solvencia de su proposicion y se
desecha con fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, parrafo primero, fraccion
VI, inciso j) del Reglamento de la LEY; Secciones IV y VI de la Convocatoria, se hace de conocimiento de
los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la
solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento:

Consideraciones para no desechar la

Requisitos que debe cumplir

Causa expresa de desechamiento

PROPOSICION

Es indispensable que los LICITANTES
presenten los documentos solicitados
como obligatorios conforme a Ia
Seccién VI.

La falta de presentacion de alguno de los
documentos  solicitados como  obligatorios
conforme 2 la Seccion VI.

Es indispensable que los documentos
obligatorios, que integran la
PROPOSICION del LICITANTE

La falta de alguna de las formalidades y requisitos
que se verificaran conforme a lo establecido en
la Seccién VI.

cumplan todas y cada una de las
formalidades y requisitos que se
verificaran conforme a lo establecido
en la Seccién VI.

Adicionalmente, no cumple técnicamente de conformidad con los dictdmenes técnicos emitidos en las
partidas 1; 2; y 3, adjuntas al presente fallo.

“Industria de la Construccion & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Técnica: Partida 1 /
a) Dentro de su propuesta, el licitante no presenta las especificaciones técnicas establecidas ,
por el CENACE en su Anexo Técnico para la realizacién del Servicio Integral de Limpieza | 7
2023-2024.
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Subdireccion de Administracién
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones Y Servicios

“Industria de la Construccion & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”
Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Razones

Lo anterior de conformidad con lo previsto SECCION IV Requisitos que los LICITANTES deben
cumplir que textualmente dice: En términos de lo previsto por los articulos 29, fraccidn XV de la LEY;
y 39, fraccién IV del REGLAMENTO, se hace de conocimiento de los LICITANTES participantes, los
requisitos que deberdn cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y
MOTIVARA su desechamiento.

Consideraciones para no
desechar la
PROPOSICION

Requisitos que debe
cumplir

Causa expresa de
desechamiento

La omisién de alguna de las
especificaciones o  requisitos

Es indispensable que la técnicos solicitados.

propuesta técnica
presentada por el LICITANTE
cumpla expresa y claramente,
todas y cada una de las
especificaciones 0 requisitos
técnicos  solicitados en el

El Proveedor no adjunta dentro
de su propuesta técnica
Metodologia, Programa  de
Trabajo y  Organigrama que
seran utilizadas para atender las

. actividades descritas en el
ANEXO TECNICO de la SDI. numeral 573 del ANEXO
Que exista congruencia entre TECNIC:
la propuesta técnica, el :
ANEXO TECNICO, i El Proveedor no adjunta dentro

de su propuesta técnica la
Responsabilidad Laboral para los
trabajadores que atenderén las

propuesta econdmica y las
modificaciones derivadas de

las aclaraciones. actividades descritas en el
numeral 5.7.9 del ANEXO
TECNICO.
Econémica: Partida 1

El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V.”, partida 1
correspondiente a Oficinas Corporativas, no utilizo el Anexo 3 Formato de Oferta Econémica para
su Propuesta Econémica establecido en el Contrato Marco para ese fin, por lo que no es posible
considerar el precio para su evaluacion, afectando la solvencia de su PROPOSICION y motiva su

DESECHAMIENTO.
Requisitos que debe Causa expresa de Consideraciones para no
cumplir desechamiento desechar la PROPOSICION
Es indispensable que la | Que no exista congruencia
Propuesta Econémica del | entre la Propuesta Técnica,

LICITANTE contenga las
operaciones aritméticas y de
calculo correctas, tomando
como base el precio unitario.

Propuesta Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones

Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y numero, en caso de
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Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 . N, o
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

“Industria de la Construccion & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
discrepancia prevalecera la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta  Econémica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las

disposiciones legales
aplicables.
“MACRO CLIM, S.A. de C.V.”
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Econémica: Partida 1

El Licitante “MACRO CLIM, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro
de su propuesta econdmica considera un precio para los Sabados Domingo y Dias Festivos, los cuales
no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacion afecta la solvencia de su
PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.

Requisitos que debe Causa expresa de Consideraciones para no
cumplir desechamiento desechar la PROPOSICION
Es indispensable que la | Que no exista congruencia
Propuesta Econdmica del | entre la Propuesta Técnica,
LICITANTE contenga las | Propuesta Econémica, el
operaciones aritméticas y de | ANEXO TECNICO vy las
cdlculo correctas, tomando | modificaciones derivadas de la
como base el precio unitario. o las Juntas de Aclaraciones
Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y nimero, en caso de
discrepancia prevalecera la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
maodificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las /

disposiciones legales //
aplicables.

9 de 28 gob. .- ace

:\‘\ ‘q\‘}\\ - (TTR el % CLAS \ ‘\c I IR S ol R N_\%;\\ LA v-. ('\\E‘j X ” AR (&3 ?\\ ‘w
™ NG AAESNEE =t DY A & AT A RGN\
AN IEESN R SES IR SN




GOBIERNO DE |

MEXICO |

oy

"
"y"

4

§ » CENACE

Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

N,
.
%‘o“; CENTRO RACIONAL DE
y CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
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“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

"ALCOCE del CENTRO, S.A, de C.V.”

Razones

Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econdmica:

Partida 1

El Licitante "ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas
Corporativas, dentro de su propuesta econdmica considera un precio para los Sabados Domingo y Dias
Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacién afecta la

solvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.

operaciones aritméticas y de
calculo  correctas, tomando
como base el precio unitario.
Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y nimero, en caso de
discrepancia prevalecerd la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta  Econémica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las

Requisitos que debe Causa expresa de Consideraciones para no
cumplir desechamiento desechar la PROPOSICION
Es indispensable que Ila | Que no exista congruencia
Propuesta Econdmica del | entre la Propuesta Técnica,
LICITANTE contenga las | Propuesta Econémica, el

ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de |a
o las Juntas de Aclaraciones

disposiciones legales
aplicables.

II. La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Partida Licitante Razones Técnicas y Econémicas
1yil “Consorcio de Servicios Integrales para | Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
Y Oficina”, S.A. de C.v. establecidos en la convocatoria a la Invitacién.
2;.3:4; 5::6; Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
7; 8; 9; 10; | “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
115 12: %13,
3. v12 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. | Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
Y de C.v. establecidos en la convocatoria a la Invitacién.
" w " Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
Ly2 BUURSEO", SA- ue V) establecidos en la convocatoria a la Invitacidn.
III. En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
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Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccién III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Partidal;y 2

Derivado de la revisién, analisis detallado, evaluacién legal; evaluacién técnica y_econdmica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2, con fundamento en los
articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento asi como la Seccion V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion;
Clausula Segunda “"De los Beneficios a los Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta
“Especificaciones Técnicas y de Calidad para la Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones
Generales para su Contrataciéon”; Clausula Quinta “De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccion
del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos Especificos”; Clausula Novena “Adhesién de ‘LOS
POSIBLES PROVEEDORES" del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se
adjudica los contratos respectivo de las Partidas 1; y 2; al Licitante “"Aquaseo”, S.A. de C.V., cuya
proposicion cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdémicos solicitados en la convocatoria, por
lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la
convocante, de conformidad con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de
cada una de la partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccidn II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacién del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 1 de $248,560.00
(Doscientos cuarenta y ocho mil quinientos sesenta pesos 00/100M.N. sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

4 Cantidad de Elementos “Agquaseo”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de . . Periodo
E Medida Supervisor | Operario | Total M:gts:lal Servicio Total
i Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $248,560.00 22 $5,468,320.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccidn II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
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Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 2 de $272,727.00
(Doscientos setenta y dos mil setecientos veintisiete peso 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

i Cantidad de Elementos “Aquaseo”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de . = Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M::ts:lal Servicio Total
2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $272,727.00 22 $5,999,994.00

Partida 3; y 12

Derivado de la revisién, andlisis detallado, evaluacion legal; evaluacion técnica y econdémica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios y la Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional
Oriental Partida 12, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion; Clausula Segunda “De los Beneficios a los
Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta “Especificaciones Técnicas y de Calidad para la
Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta
“De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccion del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos
Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS POSIBLES PROVEEDORES" del Contrato Marco para
las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se adjudica los contratos respectivo de las Partidas 3;
y 12 al Licitante “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V., cuya proposicién cumplio
con los requisitos legales, técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al
articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de
conformidad con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de cada una de la
partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacién del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 3 de $49,100.00 (Cuarenta
y nueve mil cien pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

= “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”,
Unidad Cantidad de Elementos S.A. de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servicic Total
Total s
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $49,100.00 22 $1,080,200.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 12 de $49,000.00 (Cuarenta
y nueve mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

5 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A.
Unidad Cantidad de Elementos de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servici Total
Total e
12 TR & ool Row | peass 1 4 5 $49,000.00 2 $1,078,000.00

Partida 4; 5; 6; 7; 8;9; 10; y 13

Derivado de la revision, andlisis detallado, evaluacion legal; evaluacion técnica y econdmica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios, la Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4; Subgerencia de
Control Regional La Paz 5; Subgerencia de Control Regional Santa Rosalia 6; Gerencia de Control Regional
Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional
Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; y Gerencia de Control Regional
Peninsular Partida 13, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion; Clausula Segunda “De los Beneficios a los
Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta “Especificaciones Técnicas y de Calidad para la
Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta
“De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccién del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos
Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS POSIBLES PROVEEDORES" del Contrato Marco para
las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se adjudica los contratos respectivo de las Partidas 4;
5; 6;7; 8, 9; 10; y 13 al Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cuya proposicion cumplié con
los requisitos legales, técnicos y econémicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo
36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de conformidad
con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de cada una de la partidas
adjudicadas. ' '

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 4 de $69,031.35 (sesenta
y nueve mil treinta y un pesos 35/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo /

siguiente:
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ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Unidad Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
= " - Importe B
Partida Descripcién Técnica de " " Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M::tsaulal Servicio Total
Gerencia de Control Regional Baja -
4 California Servicio i 4 ] $69,031.35 22 $1,518,696.30

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacién del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 5 de $20,801.96 (Veinte
mil ochocientos un pesos 96/100 M.N. sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo
siguiente:

‘ 2 Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Tmporte
Partida Descripcién Técnica de i Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M‘f':ts:lal Servicio Total
5 ﬁ;zbge’e“da de Control Regional La' | .44 i 1 2 $20,801.96 2 $457,643.12

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II "Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 6 de $22,809.80 (veintidds
mil ochocientos nueve pesos 80/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo
siguiente:

Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de g i Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M::ts:'al Senvicio Total
Subgerencia de Control Regional Lo
6 st Regalld Servicio 1 1 2 $22,809.80 22 $501,815.60

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 7 de $53,995.00 (cincuenta
y tres mil novecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

" Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de . : Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M::tsaulal Sarvicio Total
7 Gerencia de Control Regional Central | Servicio 1 4 5 $53,995.00 22 $1,187,890.00
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ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

15 de 28
N
1 x,‘};;t\

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccidn II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccioén II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacién del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 8 de $49,400.00 (Cuarenta
y nueve mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con
lo siguiente:

Unidad Cantidad de Elementos "Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
o s ; Importe >
Partida Descripcion Técnica de ‘ o Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M_?:ts;al Servicio Total
8 Noenaa de Conrol Regiondl | gervicio 1 3 4 $49,400.00 2 $1,086,800.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccidn II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 9 de $60,995.00 (Sesenta
mil novecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo
con lo siguiente:

" Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad = Tmporte
Partida Descripcién Técnica de = = Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M$:ts;13| Servicic Total
Gerencia de Control Regional -
9 Noroests Servicio 1 4 5 $60,995.00 22 $1,341,850.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 10 de $58,707.60
(cincuenta y ocho mil setecientos siete pesos 60/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

" Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de - . Periodo
pe Medida Supervisor | Operario | Total M::tsaulal Servicio Total
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio il 4 5 $58,707.60 22 $1,291,567.20

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 13 de $61,500.00 (sesenta

y un mil quinientos pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo il
siguiente: ,
7 2023
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Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

V.

Unidad Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A, de C.V.
. - - Importe ‘
Rartida Descripcién Técnica d‘.! Supervisor | Operario | Total Mensual Perlgd_o Total
Medida Total Servicio
Gerencia de Control Regional -
13 pitieylar Servicio 1 4 5 $61,500.00 22 $1,353,000.00
Partida 11

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion legal; evaluacion técnica y econémica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios y la Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11, con fundamento en
los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién;
Clausula Segunda “De los Beneficios a los Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta
“Especificaciones Técnicas y de Calidad para la Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones
Generales para su Contratacién”; Clausula Quinta “De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccién
del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS
POSIBLES PROVEEDORES” del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se
adjudica los contratos respectivo de la Partidas 11 al Licitante “Consorcio de Servicios Integrales
para Oficina”, S.A. de C.V.,, cuya proposicién cumplié con los requisitos legales, técnicos y econémicos
solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga
las mejores condiciones para la convocante, de conformidad con el monto total mensual ofertado para
la prestacion del servicio de cada una de la partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 11 de $55,127.50
(cincuenta y cinco mil ciento veintisiete pesos 50/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

“Consorcio de Servicios Integrales para
unidad ST dE SR Oficina”, S.A. de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Pariada
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servidi Total
rvicio
Total
Gerencia de Control Regional -
11 Occidental | Servicio 1 4 5 $55,127.50 22 $1,212,805.00

Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion de los
contratos que se deriva del presente procedimiento de contratacién se llevara a cabo dentro de los 15




GOBIERNO DE ‘  { CENACE

MEXICO e ———— Direccion de Administracion y Finanzas
SONTRPCOE ENERGIL Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
ACTA DE FALLO
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
JA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 )
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" . Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

(QUINCE) dias naturales siguientes a la notificacion de fallo de la presente Licitacion, a través del Médulo
de Formalizacion de Instrumentos Juridicos del Sistema Electrénico de Informacion Pdblica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet ingresando a la
direccion a la dll’ eccion MAW@WMMQQL@WW
ie i a &redire i 02F a. el a8 =

cual deberan estar reqlstrados en eI referldo Modulo

Los licitantes adjudicados deberan presentarse en la Jefatura de Departamento de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, Col.
Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, en dias habiles, de las 9:00 a las
15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, la documentacién solicitada en el inciso k) tercer parrafo
de la Seccion III “Forma y Términos de los diversos actos del procedimiento” de las bases de
convocatoria, siendo entre otros documentos los siguientes del licitante adjudicado:

a). Documentos legales personas morales

Acta Constitutiva y sus modificaciones.

Poder Notarial del representante legal.

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

VhWNE

b). Documentos fiscales

1 Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracion
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, vigente a la firma del
contrato.

2 Opinion positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacién de personal a través
de un tercero, debera presentar dicha opinién por parte de la empresa subcontratada y del licitante
adjudicado.

3 Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida

por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto

en el Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para

los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de situacion

fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial

de la Federacion el dia 28 de junio de 2017. p

En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinion Positiva del /

Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. ¥

E Y

c). Manifestaciones
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MEXICO | '@"é | N————— Direccion de Administracion y Finanzas
TR COMTHOLDERRLRGA Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
ACTA DE FALLO
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 - Bom e
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

1 Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

2 Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antepentitimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arredramientos y Servicios del Sector Pablico.

3 Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comision en el servicio
publico o, en su caso que, a pesar de desempefiario, con la formalizacion del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo
49, fraccion IX, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4 Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

5 Original del Convenio de Participacién Conjunta.

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a
la emision del presente fallo, debera presentar en la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de
Control Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7;
Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 9;
Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11;
Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida
13; la documentacion que se menciona y en particular corresponda; siendo oportuno mencionar que de
no presentarla en el plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacion del
instrumento contractual, se estara a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de
ser dia inhabil, la entrega de la documentacién, se recorrera al siguiente dia habil. Sin perjuicio de
presentar la documentacién en forma fisica, podra enviarla a través de correo electronico a las cuentas:

Partida Area Carreo Electrénico

1 Oficinas Corporativas alberto.garcia07@cenace.gob.mx;
eric.delrazo@cenace.gob.mx; y
wan. opez05@cenace gob my,

2 Gerencia del Centro Nacional hector.moreno02@cenace.gob.mx;
jose.duranQ4@cenace.qob.mx; y
wrise-to arellanoi@icenace gob.imx

3 Gerencia del Centro Alterno ofelio.gagna@cenace.gob.mx;
abimeleth.jimenez@cenace.qob.mx y
paul.mendoza@icenace.gob e,

4 Gerencia de Control Regional Baja California Partida liliana.navarro@cenace.gob.mx;
luis.castillo02@cenace.gob.mx; y
Idia. duranaicenace gop.inz

5 Subgerencia de Control Regional La Paz liliana.navarro@cenace.gob.mx;
luis.castillo02@cenace.gob.mx; y
lida durgn dcenace.gob mx

6 Subgerencia de Control Regional Santa Rosalia liliana.navarro@cenace.gob.mx;
luis.castillo02@cenace.gob.mx; y

lidia.duran@cenace.gob.my
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Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracién

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Partida

Area

Correo Electrénico

7

Gerencia de Control Regional Central

miguel.gonzalez17@cenace.gob.mx;

guillermo.beltran01@cenace.gob.mx

8

Gerencia de Control Regional Noreste

noe.penafl@cenace.gob.mx;

iulio.nava@cenace.aob.mx;
dirk.romero@cenace.gob. mx.

Gerencia de Control Regional Noroeste

francisco.enriquez@cenace.gob.mx;

beatriz.villa@cenace.gob.mx.

10

Gerencia de Control Regional Norte

consuelo.ramos@cenace.gob.mx;

2na.aviles@cenace.gob.mx

11

Gerencia de Control Regional Occidental

ismael.coronado@cenace.gob.mx;

hector.huerta@cenace.gob.mx;

isis.diaz@cenace.gob. mx

12

Gerencia de Control Regional Oriental

ariff.conde@cenace.gab.mx;

yelasnetzi.crespo@cenace.qob.mx;

cesar.banuelos@cenace.gob.mx

13

Gerencia de Control Regional Peninsular

addy.calderon@cenace.aob.mx;
julia.sanchez@cenace.qob.mx;
jose.puc@cenace.aob.mx

No obstante, y con la notificacion del presente fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones
derivadas de éste seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para la
prestacion del servicio, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Los licitantes adjudicados deberan entregar la Garantia de Cumplimiento de cada contrato por el
monto que a continuacion se sefiala, equivalentes al 10% (diez por ciento) del monto total de cada
contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega debera realizarse en un plazo que no
exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacion
contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria a la Invitaciéon, considerando que las
obligaciones contractuales son Divisibles. La Garantia de Cumplimiento debera ser entregada conforme
al Formato 19 “Modelo de garantia de cumplimiento del contrato” de la Convocatoria.

Monto
Partida Descripcién Licitante Niimero del Contrato Garantia de
Eonksars Cumplimiento
L Oficinas Corporativas “Aquaseo”, S.A. de CV. | CENACE-007-ITP-5-007-2023 $5,468,320.00 $546,832.00
2 e del  Centro | wpoiaseo” S.A.deCV. | CENACE-008-ITP-5-008-2023 $5,999,994.00 $599,999.40
. “Clean Man Limpieza y
3. gﬁ::g'a del  Centro | - tenimiento”, S.A. de | CENACE-009-ITP-S-009-2023 $1,080,200.00 $108,020.00
CV.
4 g:;fg‘rf'aﬁ Baj:f:a"fof:i;‘tml CA\'/C°5e del Centro”, S.A.de | ~pyCE-010-ITP-5-011-2023 $1,518,696.30 $151,869.63
5 g;g%f;“f‘aapafe Control | \cose del Centro S.A. A | CENACE-011-ITP-5-011-2023 $457,643.12 $45,764.31
i g‘ég?oe;:lngfmad;osa‘fi‘;““°' CA\',C°5° dRICemic’, SA- 88 | \ormaQE-012-ITP-S:012:2023 $501,815.60 $50,181.56 |
7. i 6e. Hinbml || AERSECRtRIE S R | TIPSO rRI078 $1,187,890.00 $118,789.00 | /
egional Central C.V. #
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Subdireccion de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 o
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Monto
Partida Descripcién Licitante Numero del Contrato Garantia de
LG Cumplimiento
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de i
8. Regional Noreste cv. CENACE-014-ITP-S-014-2023 $1,086,800.00 $108,680.00
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de T
9. Regional Noroeste cv. CENACE-015-ITP-5-015-2023 $1,341,890.00 $134,189.00
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de ’
10. Regional Norte cV. CENACE-016-ITP-5-016-2023 $1,291,567.20 $129,156.72
4 “Consorcio de Servicios
7 3 g:;fgrf; e 0 | Integrales para Oficina’, | CENACE-017-ITP-5-017-2023 | $1,212,805.00 $121,280.50
S.A. de C.V.
7 “Clean Man Limpieza y
12. g:;fg;;"’l' orie Ml | Mantenimiento?, S.A. de | CENACE-018-ITP-5-018-2023 $1,078,000.00 $107,800.00
EN.
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de ST ety
13 Regional Peninsular CV. CENACE-019-ITP-5-019-2023 $1,353,000.00 $135,300.00
$23,578,621.22 | $2,357,862.12

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que
el licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencion de la garantia de cumplimiento,
se hace de su conocimiento informacion del contrato:

No. de Contrato Interno 0I_:jgto Monto Vigencia
CENACE-007-TTP-5-007-2023 lsiearr\:icclioa integral de Limpieza 2023-2024, $5,468,320.00 gepzri'tlc: 5:1[ bor: ?1:.- r;g;o de 2023 al 31
CENACE-008-ITP-5-008-2023 ls’earr\;iiccil(; ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $5,099,994.00 :epgri‘téli' ed;l i:’r: ?j: r;glz—;o de 2023 al 31
CENACE-009-ITP-5-009-2023 f’irl\',tiiccjioa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,080,200.00 z\epzﬁg e?:al I:?rt z: r;l;zrf: de 2023 al 31
CENACE-010-ITP-5-011-2023 ﬁearr\cicg)a ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,518,696.30 G\eng ;1:11 I:)rt ?12 ?gzz: de 2023 al 31
CENACE-011-TTP-5-011-2023 'S,ir:ic‘ijoa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $457,643.12 G\epzﬂ ::11;2 ?12 r;g;t.) de 2023 al 31
CENACE-012-ITP-S-012-2023 ie;::;c:a éntegral de Limpieza 2023-2024, $501,815.60 gepglgsi:; ::1' I?r: ?jee r;;;t.) de 2023 al 31
CENACE-013-ITP-5-013-2023 'S,e;rr\;iictiioa ;ntegral de Limpieza 2(?23-2024, $1,187,890.00 gepzri‘::hi' ;j;l bl:-le t;.lj: r;g;o de 2023 al 31
CENACE-014-ITP-5-014-2023 'S,ear'\‘;:Iic‘i;:I ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,086,800.00 g\ep‘aiﬁi:; ::‘I I:': 1(112 r;g;z: de 2023 al 31
CENACE-015-ITP-S-015-2023 f’ir:tiiccii(; sI,m:egral de Limpieza 2023-2024, $1,341,890.00 g\ep:ﬁri' ::‘I ;:: ((1;; ';:Z:.’ de 2023 al 31
CENACE-016-ITP-S-016-2023 girr\:ic‘iloa irategral de Limpieza 2023-2024, $1,291,567.20 :epzrg ed:|l I:)r: %Z l;‘anr;o de 2023 al 31
CENACE-017-ITP-S-017-2023 ﬁﬁacg; ir;.tegral de Limpieza 2023-2024, $1,212,805.00 :epgztéai- 5:11 l:-le 1‘112 r;\gzrz“o de 2023 al 31
CENACE-018-ITP-5-018-2023 |S:::‘r:‘.fti;:(i’caa inztegral de Limpieza 2023-2024, $1,078,000.00 é\ep:ﬂ ed::bor: ?12 r;g;z: de 2023 al 31
CENACE-019-ITP-S-019-2023 'S,ear:tiic;oa :IlnBtegraI de Limpieza 2023-2024, $1,353,000.00 ;dt\epzﬁ: ;1:: l:)r: (tjji r;g;o de 2023 al 31

Los licitantes adjudicados quedan obligados ante el Centro Nacional de Control de Energia a responder
en caso de negligencia, mala fe, impericia, dolo, por defectos funcionales y por defectos de disefio, de la
respuesta inmediata en la atencion y entrega de los bienes, asi como cualquier otra responsabilidad en
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- que hubiere incurrido, en los términos que se sefialen en los contratos y sus anexos técnicos, lo anterior
de conformidad con lo establecido en los articulos 53, parrafo segundo de la Ley.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacidn del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se dardn por notificados acerca de las razones del por qué su
proposicion no resulté ganadora.

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 Ultimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, “EL
CENACE” en su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro del expediente integrado para
el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econémicas presentadas por
el licitante participante.

VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefalando sus facultades de acuerdo con
los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y cargo de los
responsables de la evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO AREA
C. Juan Ricardo Lépez Cruz
Servidor publico designado por la convocante, el CENACE, en
términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de

Jefatura de Departamento en la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios.

2016.

SERVIDOR lﬁBLI’CO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA

Partida 1

Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores piblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las | Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios.
proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

José Alberto Garcia Cuevas

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerérquico de los servidores plblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las g —— —
proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicio
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del

CENACE.
A
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

AREA

Partida 2

L.C.P. Héctor Moreno Salas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion de la Gerencia del
Centro Nacional.

Lic. José Luis Duran Gutiérrez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Jefe de Departamento de Abastecimientos de la
Gerencia del Centro Nacional.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 3

Ing. Ofelio Gaona Lopez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion y Encargado de la
Gerencia del Centro Alterno

Ing. Abimeleth Jiménez Sanchez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Encargada de la Subgerencia de Administracion
en la Gerencia del Centro Alterno

Lic. Paul Giovanni Mendoza Hurtado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores pulblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Jefe de Departamento de Abastecimientos
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 4

C.P. Liliana Navarro Ninez

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores plblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

Subgerenta de Administracion.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 5

Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores plblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

Subgerente de Control La Paz.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 6
Ing. Carlos Aaron Lopez Camacho

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerérquico de los servidores plblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefe de Departamento de Control y Operacion de
la Subgerencia de Control Santa Rosalia.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida4,5y 6

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix

C.P. Liliana Navarro Nanez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Gerente de Control Regional Baja California
Subgerenta de Administracién
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Cargo

Partida 7
M.B.A. Jorge Miguel Gonzalez Valderrama. Subgerente de Administracion
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C". de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Lic. Guillermo Beltran Vargas Jefe de Departamento
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Shrgo

Partida 8
Ing. Eliseo Estrada Hernandez. Subgerente de Operacion y Despacho
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy *
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Lic. Noé Gerardo Peiia Chavarri
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI | Subgerente de Administracion
“Nivel jerarquico de los servidores pulblicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Cargo

Partida 9
Ing. Carlos Salvador Valencia Davila Subgerente de Operacién y Despacho
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y

Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de |

Servicios del CENACE.

C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracién

C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefa de Departamento

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 10

Ing. Héctor Luis Pargas Pineda

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerente de Control Regional Norte

L.A.E. Consuelo Ramos Alvarez

C.P. Ana Elena Avilés Espinosa

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerenta de Administracion

Jefa de departamento

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Cargo
Partida 11
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econoémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerente de Control Regional Occidental

M.F. Ismael Coronado Alvarez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracién

L.A. Héctor Huerta Zuiiiga

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefe de Departamento

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Area

Partida 12

Ing. Ofelio Gaona Lépez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Oriental

Arq. Ariff Conde Lopez :

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA

Area

Lic. Yelasnetzi Crespo Flores

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de

Servicios del CENACE.

Jefatura de Departamento de Abastecimientos

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 13

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8,
Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso A y C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente y Encargado de la Gerencia de Control Regional
Peninsular.

C.P. Addy Elvira Calderéon Madera

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8,
Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso Ay C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de
Servicios del CENACE.

Subgerenta de Administracion de la Gerencia de Control
Regional Peninsular.

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8,
Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso Ay C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Jefa de departamento de Abastecimientos de la Gerencia
de Control Regional Peninsular

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccion
electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/, para efectos de su notificacion. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la oficina de la /
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, —
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Col. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregodn, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, en horario
comprendido de las 9:00 a las 14:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de esta.

De conformidad con el articulo 26 pendltimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistié
ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 21:30 horas del 28 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 123 fojas, integradas por 28 fojas del Acta; y 95 fojas de los Dictdmenes Técnicos de la
Partida 1; Partida 2; Partida 3; Partida 4; Partida 5; Partida 6; Partida 7; Partida 8; Partida 9;
Partida 10; Partida 11; Partida 12; y Partida 13, firmando para los efectos legales y de conformidad, los
asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE
NOMBRE AREA RUBRICA ____—FIRMK
Jefatura de Departamento en la / 2
C.Juan Ricardo Lépez Cruz | Jefatura de  Unidad  de ~+ 7,
Adquisiciones y Servicios. /
- FIN DEL ACTA -—-
A : PN
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Dictamen de Ia Evaluacion Técnica

- Licitacion Piblica Nacional Electrénica . 0 0 : REQﬁﬁRIﬁIENTO REALIZADO MREL.
T JACESSTOM-018TOM999-N-3-2023 R
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". ..

Jefatura de Umdad de Adqummones y Semtzies

En la Ciudad de México, siendo las 02:2& horas, del 24 de febrero de 20232, en las Oficinas que ocupa Ia
Jefatura de Unidad de Arﬁ@ﬁmm@nas y Servicios ubicada en Boulevard Auo fo Lépez Matags No. 2157,

oisc 3, Coh Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, se reunieron las personas
servsdoras plblicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de lievar a cabo
la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacian indicada al rubro, de conformidad con
el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en
adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como fo previsto en {a Seccidén V "Criterios Especificos Conforme
a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; v 36 Bis fraccion I de fa Ley v 51 de su
Reglamento, asi como, Io sefialado en Iz Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacidn, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binardo.

SEGUNDO.- Que la Jefatura de Unidad de Adguisicionss y Ssrvicios, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a Io previsto por el nurneral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarguico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizade a las mismas, dictaminé que ios documentos presentados por
ios licitantes en io que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI, “Documentos vy Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con fas condiciones establecidas en la misma,
conforme a ia evaluacidén realizada mediante €l criterio de puntos o porcentaies, misma gue se adjunia a la
presente acta. &

Derivado de la revisidn, andlisis detallado en el Formato 9 “Models de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la lefsturs de Unidad de Adguisiciopes y
Servicios, determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

iy _ . . Consorcio de
o o *Industriadefa | ST - NP R Bl

. QOferta LConstruccion & . M;g‘ngécg’m,. e :;mﬁ;j_elde ‘---"zﬁt::gli:la:afa' “Aqaaseo,saude'
Especificaciones | Proyecto Vial”, . AP P t:%i . 1 Oficna. S.A. de CV“ R
Técnicas de la ‘SAde TV, . T ' o T e

. Partida - - . : - o - -

: Ne . 1 No . Na : No - - No .

L - Cumple Cumple @mg;ﬁ, - Cumple Cumple Cumple t‘:gmple Cumple’ {_;ufnp!e Cumple
Actividades
L:miCaS, diarfas, Curmnpt mp } mol
semanales, e Cumple {umple Cumple Cumple
guincenaies,
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menéuéles,' -
bimestral y
trimestrales (f)

Turmnos de  “EL
SERVICIO”

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Lugar de
Prestacién de “EL
SERVICIO”

Cumple

Cumple

Cumple

Cumpie

Cumpie

Detalle de
maquinaria,
insumos y
materiales  para
prestar "EL
SERVICIO"

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Plazo

Curnple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

De las Reuniones

(K

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Separacion de
Basura

Cumple

Cumple

Cumpie

Cumple

Cumple

Comprobantes de
Ata Ante el
Segura Sacial

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Supervisores

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Garantia de los
Servicios

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Vigencia del
Contrato

Cumpie

Cumple

Cumple

Cumpie

Cumpie

Garantia de
Cumplimiento

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Forma de Pago

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Penas
Convencionales

Cumpte

Cumple

Cumple

Cumpie

Cumpie

Deducciones

Cumple

Cumpie

Cumple

Cumple

Cumple

Organigrama

No
cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Programa de
Trabajo

No
cumple

Cumple

Cumpie

Cumple

Cumple
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D LA S.A, de{‘.,vw \; b
;:@M““""“’es ' o Oficina, SA.de |
: ' ‘.‘}t;:umg_ig cumpie Cumple | mple: C"mp*e | cumple.| SYTPIE | o minte
Metodalogia Ho Cumple .
curnple Cumple Cumple Curnple

Apéndice 1 R Cumple

Cumple cumpie Cumple Cumple
Relacion de _ Cumpie
sraqUinaria Cumple Cumple Cumple Cumple
Responsabilidad Ne Cumpie .
Lahoral cumple Cumple Cumaple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
¢). de fas Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “*EL CENACE”, el area competente para llevar a cabo la evaluacidn econdmica es la Jefaturs de Unidad

de Adguisiciones v Servitics, a través dei Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales,
mismas que determind lo siguiente:

Descripeién’

Ontdad |
de

canﬂdad de

msms& ﬁe&\f“ :

- "cmsom de Sarvidoes Imesgraies mru Qﬁdna,

SRR : : ] CoBAdECYR:
Pastida | ; .0 b S zmpmtes%a;.v.n. ST ITITER: COCRE .--Inwte-sihw,&. “ Petioda |
SRR b - Medida ! ) umg;,jo m; it SR ) aries | - Fotal - | Servici -
FAERRISLINN Ui i : - Barvicie i 3
s SRR NP A 5".”‘?""‘.‘?’: , ‘3"“"“' 7‘”‘5 [Memsea | Memgat | o [ I e -
i . Uﬂd;;’i_&i Servicio 2 24 % $4.550.00 | $1754580,60 iz $2,734,160.00 5;‘3,1 0583 | $137 ,{}s«s‘ 5 99 47,915,513 00
$9,560.08 | $124.280.08 §2,734,160.00 | $10,38%.50 | $115,011% 42,4570,253.00
2
SaibAotal $E.458,320.08 Surtots! $5,006,166.00
WA §874,971.20 A 3541 PHE 56
total $6,343,251.20 Tota 1 ¥6,877,952.56

Por lo expuesto y fundade, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse

el siguiente;

I

DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas

o econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

“Razones

& “Indust;’ia e ia Construccién & Progecto Vial”, SiA. de CV.7

por &l CENACE en sy Anexo Téenico para s realizacion del Servicie Integral de Limpleza

2023-2024,

e s Incum;ziimrentay Cauga Expresa de Desadzamiente
Legal, Técnicas ¥ Parﬁda 1
Econdmica;
Téen a)  Dentro de su propuesta, e &itante no presenta las especificaciones t¥onicas establecidas
cnica:s
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CENTRD NALI AL Uy
TORTRO Gf framnid

~Razones -

“Indzstna de la Construccion & Proyecto Vial”, SA de CV,” .. .-
: ~Incumplimiento.y Causa Expresa de i)esechamzento

LG a{zierlor de conformidad con lo previsto SECCION IV Requisitos que os LICIT&N?ES t;%ei:aefé
cumplir que Textuaimente dice: En términos de lo previsto por los articulos 29, fraccidn XV de Iz LEY;
y 39, fraccion 1V del REGLAMENTO, se hace de conocimiento de los LICITANTES participantes, los
raquisitos que deberdn cumpilr v cuys incumplimisnto afectarfa la solvencia de su ?RDP&SICION ¥
MOTIVARA su desechamiento,
Requwi‘&ﬁs que ﬂebe _’ ‘ Causa expresa de :Coﬁdggq?\aﬁipam K
cumplir 0T d@sechamlento [ 'PROPO?ICIég.r S
l.ﬁ szﬁsan ge alguna de %as
esoecificaciones o requisitos
Es indispensable que la ! técnicos solictados.
propuesta técnica
presentada por el ¢ E! Provesdor no adjunta dertro
LICITANTE cumpia expresa | de su  propuesta técnica
y claramente, todas y cada | Metodclogia, Programa e
una de las as;;ecnﬁz&isofues o | Trabaje ¥y  Organigrama gue
requisitos téenicos solicitados | serdn utllizadas para atender
en el ANEXO TECNICO de | las actividades descritas en el
la DL nymeral 573 del ANEXO
TECNICO.
Que exista congruenca gnire
la propuesta téonica, et | Bl Proveedor mo adjunta dentro
ANEXO  TECNICO, s | de su propuesta técnica la
propuesta econdmica v las | Responsabilidad Laborat para
modificaciones derivadas de | los trabajadores gue atenderén
fas aclaraciones. fas actividades descritas en &l
nymeral  5.7.9 del ANEXO
TECNICO.
- ‘Industrza de Ia Construccidn & Proyecto Vial, S.A. de CV.” .
Razones - Incumplimiento ¥ Causa Expresa de Desechamients
Legal, Técnicas vy Parnida 1
Econdmica:
Economica: Bl Lictante “Industria de la Censtrucddn & Proyecto Vial, SA. de CV.", partida 1

correspondiente a Oficinas Corparativas, no utilizo el Anexo 2 Formato de Oferta Econdmica para
su Propuesta Econémica establecido en ¢f Contrato Marco para ese fin, por Io que no es posible
considerar el precio para su evaluacidn, afectando la solvenda de su PROPOSICION y motive su
DESECHAMIENTO.

Cessﬁerauefses para no .
Reqms:tas que debe “Causa expresade - . désecharfa-

: cszmphr_ :  desadzamient:a R B - BROPOSICION -

Es zndtspeasable que la Q“ﬁ’? Mo exista ‘30“9?“‘3”‘3?’3
entre fa Propuesta

Propuesta  Economica  del Técnica, Propuest
LICITANTE contenga las Econbmica, e ANEXO
operaciones aritméticas y de | TECNICO y las

{:égwle correctas, temando maodificaciones derivadas de

. _— ja o las  Juntas de
como hase &l precio unitario. Actaraciones
Que exista congrusria entre
las cantidades escrites con
fefra v ndmero, en caso de
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Eﬁ"g;igm B s

AN RACIONAL BT
TIRITRGL BT FRERAIL

o : “Industna de ia Construccion & Pravecio Vial, SA. de C.V.” . - e
Razones -~ - | - “Incumplimiento’y Causa Express de Desechamiento -
d|scre;}aﬂma ;}fevalecera £}
primera, v el LICITANTE.

Que exista congrusncia enftre
la Propuesta  Téonica,
Propuesta  Econdmica, el
ANEXO  TECNICO v las
modificacionas derivades de
la o las Junizs  de
Aclaraciones.

Que desgiose el Impuesto al
Valor Agregade conforme a
las  disposiciones  legales
aplicables

S "MACEO CLIM, SA. de CV.” .

Razones . - CRTT ‘Imcumplimiento y Causa Expresa de ﬂ&sachamzento
Legal, Técnicas vy | Partidal
Economica:

El Licitante “MACRO CLIM, S.A. de C.V.", partida 1 rorrespondiente & Oficinas Corporativas, dentro
Econtmica: de su propuesta condmica considera un precio para los Sabados Domingo v Dias Festives, los cuales
no fueran solicikados para esta partida, por Io tarto, dicha informacién afecta la solvencia de su
PROPOSICION ¥ motiva su DESECHAMIENTO.

~ Requisitus que debe | - Causa expresa de Fomn_c.isgecfg‘n;sigarg”na
. - eumplir .. .7 desgd-namiente 4 PROPOSICION |
Es indigpensable que fa Que no a'lmsta Congrientia
Propuestz  Econdmica  del entre 3 Propuesta

Técnica, Propuesta
LICITANTE Cﬂﬂt@nga a3 Emnom;ca ef ANEXD
operaciones aritmaticas v de | TECNICO ¥ ias

caloulo comectas, tamanda | modificaciones derivadas de

, - B o s Juntas de
como base el precio unitario. Adaraciones
Que exista congruencia entra
las cantidades- escritas con
fetra y numere, en caso de
discrepancia prevalecerd fa
primera, y & LICITANTE,

Que exista congruencis entre
la  Propuests  Téonica,
Propuesta Econdmica, &l
ANEXC  TECNICO v las
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SRETYR Y OB £ :?

T*MACROCLIM S.A.de TV o ' s e
S et Incumplimiento  Causa E_sgggga de Desechamiento TR
mﬁésﬁcacmneg derivadas de
la o f&s Juptas de
Acaracipnes,

Que desgivse ef Impuesto at
Yalor Agregado conforme a
las  disposiciones  legales
apticables.

- _ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V,” . - R
L Indurvplimiento v Causa Exoresa de nese&arﬁiento

EPR Razanes,
Legal Técnicas vy | Partida 1l
Econbmica;

B! Licitants "ALCOCE del CENTRO, S.A. de CV.” partids 1 corsspondiente a Oficinas
Economica: Corporativas, dentro de su propuesta econdrnica considera un precic para los Sabados Dominge v Dias
Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partide, por lo tanty, dicha infarmacidn afecta fa
solvencia de sy PROPOSICION y trotiva su DESECHAMIENTO,

Consideracroms paran

Es indispensable gue Ja @ Que ro exista congruencia
Bropuesta  Econdmica  del entre fa Propussta

Téenica, Propuesta
LICITANTE contenga las Econdmica, ¢ ANEXO
oheraciones aritméticas v de | TECNICO ¥ las

cilculo correctas, tomando | fmoGificaciones derivadas de
. e 2 © @ms  Juntas de
| 0. .

como base &) precio unitario Aclaraciones

Gue axista congruencia entre

fag canfigades escritas con

lefra y numerg, en caso de

discrepancia prevalecerd [a

primera, v o LICITANTE.

Que exista congruendcs entre
la Propuests  Téonica,
Propugsts  Econémica,
ANEXD TECNICO v las
modificaciones derivadas de
B e las Juntas  de
Aclaraciones.

Gue desglose & Impuesto al
VYalor Agregade conforme &
las  disposiciones  egales
aplicables.
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La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en o general dichas
proposiciones, Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante - ik . Razones Legales, Técnicas y Fconomicas - s
“Consorcm &e Semcws I:;teg;afes Cumptne c:o;a los requisitos técnicos y econdmicos est&biec:;dos en ia
para Qficina, 8.A, de CV.” corvocatoria a lz Invitacién,

. " Curmplié con los requisitos écnicos y econdmicos establedidos en la
Aquaseo, SA. de CV. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que e} precio de una proposicidn no es aceptable o no es conveniente, se

deberd anexar copia de la investigacitn de precios realizada o del calcuio correspondiente,
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta "De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple v es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacidn de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detaliado, evaluacion técnica y econdmica de las proposicionss presentadas
por fos licitantes participantes, realizada por el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales
adscrito a la Jefatura de Unidad de Adguisiziones v Servicios con fundamento en los articulos 36; v
36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los
cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina que Licitante
“Aquaseo, S.A. de C.V.7, cumplid con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria
a fa Invitacion, 1o anterior por el criterio de evaluacién establecida en el Anexo Técnico,

El monto por el que se dictamina Ia proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $5,468,320.00 {Cinco Millones Cuatrocientos Sesenta y Ocho MY
Trescientos Veinte pesos 007100 M.N.), mas impuestos, para los ejercicios 2023 — 2024, el cual se encuentra
integrado por los siguientes conceptos generales v montos:

Vv

E
%
H

 Cantidat de Flementos i haango, SA B OV _

Oftcings Corporativas Servicio 1 12 13 £5,560.00 $124, 280,80 2z $2,734,160.00
Gficinas Comporathas Sepvicio i 12 3 45,560,00 %124,280.00 iz $2, 734,160,006
Subtotai $5,468,3:20.00

A $274.921.20

R FPOVOETaprS

Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:
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SERVIDOR PUBE.IC{) RESPONSABLE DE LA EVALBAC!()N S T
. TECNICA'Y ECONOMICA - el

Inv_ %ma@e& Adolfc Mercado Perades

En términos de o prevista por el numeral 5.1.8, Apartado XT “Nivel

jerarguico de fos servidores plblicos para realizar las evaluaciones | Jefstura

téenica, legal, administrativa y econdmica de fas proposiciones”, inciso | Servicies

a} y ¢} de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adguisiciones,

Arrendamientos v Prestacion de Servicios del CENACE.

Lic. José Albharto Garcis Cuzvas

En términos de o previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XTI “Nivel

jerarquice de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones | Jefatura e Unidad de Acquisiciones vy

técnica, legal, administrativa y econdmica de fas proposiciones”, inciso | Servicios

a) vy ¢) de las Polfticas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,

Arrendamientos v Prestacién de Servicios del CENACE.,

B, Lucia Macedo Haflez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XTI “Nivel

jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Jefatura de Unidad de  Adouisiciones

técnica, legal, administrativa y econdmica de fas proposiciones”, inciso | Senvicios

a} y c) de las Poiiticas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,

Arrendamientos v Prestacion de Servicios del CENACE.

[l
b

Unidad de Adguisiciones vy

e

Después de dar lectura z la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 18:28 horas del 24 de
fobrero de 2023,

Esta Acta consta de 2 paginas, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE
__ NOMBRE

Ing.  Rafael  Adolfo | Jefatura de  Unidad  de E\Q’\ Iy Z L
- feici i e 4T
Mercado Paredes Adqguisicionas y Servicios ffxm N - A ;ﬁ‘FW
7 -

POR EL AREA TECNICA
NOMBRE

Josg Albertc Garciz | Jefatura de  Unidad  de
Cu\_vcss Adquisiciones vy Servidics

Jefatwra de Unidad de
Adguisiciones y Servicios

. SRER——— FIN DEL ACTA e

---------------------




CENACE

CENTRE HACEHAL 08
SONTEDL DE FHERGLIR

GOBIERNG DE 1

"MEXICO |

Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Administracidn
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023,
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electyonica
“"Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 1

- i, R PP A Industria de la ??'?s“;:z? & Pfe."fw" Vial, S.A. = b " MACRO. cum, SA. de cv.
paeioan H inidadde ] - Contidad de Elementas s : e
s Deserlpedda ] Unidad de T R e B . R _ -
Pam:ia : Tdenica . Medida g Impoﬂes%nmh. : S : Impar&ﬁ sm:m . ] Totat
SiiiLacc BN o N _ reorrmens A i’erioda Totaf- _P&ﬁmﬂa.
el o - I Sy RO Unitario. : Servicip B tnitario " Total ‘Servicio
..... | Supervisor |- Operario | - Ttal .- Mensual | 1O Hensuai T A Mensual Mensual S
H Oficinas Corporativas Lervicio 2 24 26 $16,304.00 $267,800.00 22 $5,851,600.00 $11,735.11 292,113 22 $6,426,482.92
subtobs $5,591,600.00 Subiota $6,426,482.92
VA $542,655.00 B $i.00m,232.27
gran ot | $6,834,256.00° CGmnTowl w,es-z,?éb 19

Nota 1.- el Licitante “Industria de Ja Construccidn & Provecto Vial, S.A. de C.V.,, partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, no utilizo formato 10 denominado propuests econdmica
establecido en el Contrato Marco para ese fin por lo que motiva a su BESECHAMIENTO.

Nota 2.- Ef Licitante “MACRO CLIM, S.A, de C.V., partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro de su propuesta econdmica conhsidera un precio para los Sébados Dotningo
y Dias Festivos, fos cuales no Fueron solicitados para esta partida, por lo tanto dicha informacidn afecta fa solvenda de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENT?, def Licitante

“industria de fa Construccién & Proyecto Vial, S.A. de C.v.,

)

Elabord:

K6 7056 Alberto Garcia Cuevas
Jefe de Departamentd en la Unidad de
Adauisiciones v Servicios

Aokl Aboe e f!il;“-'l:[{:fi: [ AR PR TR NN TR EOR NS RS A AT T

C.P E.ucia*’ﬁfw cedo Niftez
Supervisor Administrativo en la Unidad de
Adqguisiciones y Servicios

T

s Hone
s / *’K%

Supewtsé:
' 7 A

Tng. Rafael Adolfo Mefcade Paredes—
Jefe de Uﬁ ;Laé éﬁﬁéguisiclonﬁs ¥ Servicios
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‘ éConsorcm de ‘Servicios Integrales para Of' cina,

: S.A de. C.V.'-.f

'IrnporteSmIVA fi

' partida
: E T ] TR : ; _Unitarin S Tobal e
S [u | Supervisor | Operario, “Mansiia pensuarof o SR 2B Mensual - |7 Mensual - S
1 Oficinas Corporativas | Servidio 2 24 26 $10,799.00 | $280,774.00 22 $6,177,028.00 |  $10,195.50 $132,541.50 $2,915,913.00
22
$10,385.50 $135,011.50 $2,970,253.00
$6,177,028.00 Subtotal $5,886,166.00

$988,324.48

VA $941,786.56

Nota 3.- El Licitante "ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V. ." partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro de su propuesta econdmica considera un precio para los
Sabados Domingo y Dias Festivos, los cuales no fueron sohc:tados para esta partida, por o tanto dicha infermacion afecta la salvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO,

del Licitante "ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V.".

Elaboro:

L
C.P. Lucia Macedo Nifiez
Supervisor Administrativo en la Unidad de
Adquisiciones y Servicios

o Garcia Cuevas
to en la Unidad de
Adquisicionies y Servicios

365% Albey

.....

Superviso:

=

Tng. Rafael fo-Mércado Paredes
Jefe de Uni de Adquisiciones y Servicios
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M E X § G @ E = 3 HADIDTEAL DIE
ST, DE ENG A0S
RN . S HETI N A S ~ *hquasen, S.A. de CV.
" oartida 1 e Tooniea | Unidad de . Cantidad de Flementos . r—— e T ;
A BT R Meaisa T —r— : -1 porlade Servicle : | - . Total
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Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracién
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Procedimiento No, [A-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento | Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
Partida Partida 1 Oficinas Corporativas
T T “Industriadela | MACROCLIM SA.de "Alcose del Centra, 5.4, | Consorcio de Servicios . | | s
oferta Especif‘cacnones :| ‘Construccién & Proyecto .| . - SOV de CV.* - ) Integrales para Oficina, @ | “Aquaseo,SA de C,V.“__“-
- Técnicas dela Partida | ~ Vial”, S.AdeCV. -~ | R o . SAdeCV |
s s T Cumple ‘No Cumple Cumple - No Cum;ﬂe '-Cumple No Cumple .| : Cumple | No Cumple -Cumple : No Cumple
Actividades dnicas, diarias,
semanales, quincenales,
mensuales,  bimestral y Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
trimestrales (f}
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple . Cumple
Cumple
Lugar de Prestacidn de “EL
SERVICIO” Cumple Cumple Cumple ~ Cumple Cumple

Petalle de  maquinaria,

insumos y materlales para Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"

Plazo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) . Cumnple Cumple Cumple Cumple Cumple
Separacidn de Basura Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
glo ;nezrﬁr%aggi?mde Alta Ante Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple " Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Garantfa de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Forma de Pago Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
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““Industriadela .| MACROQ CLIM,SA.de: | - Consorcio de Servicios::
Construccmn & Proyecto. | C.V. .‘_.Alcose ;I:Icc‘t;r:.tr.qf S‘A" Integrales para Oflcma, _
: el SA.deC i p : i R R i e H ; i SAtdeCV R R PHRT L
LIRS R e Cumple | CCumple: | No Cumple Curhp'l’é_i :No-Cum'plej e Cumple No’ Cumple =1 No Cample -
Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Deducciones Cumpl C le
Umpie Cumple ump Cumpie Cumple
Organigrama No cumpte Cumple Cumple Cumple Cumple
Programa de Trabajo No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodologia No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Apéndice 11 No cumpl Cumple
P Cumple e P Cumple Cumple
Relacién de maquinaria Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Responsabilidad Laboral No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Ciudad de Mexico a 24 de febrero de 2023
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Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Centro Nacional

Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCN-SA/109/2023

Ciudad de México, a 12 de febrero de 2023

Asunto: Dictamen Técnico Correspondiente a la Partida No. 2
con Andlisis técnico, legal y econémico.

Y
Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes Q’@ﬁ _l 3 Q«S‘
Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios - §1 L, > 6118 2
Blvd. Adolfo Lépez Mateos, No. 2157, piso 3, - 27 FEB.2083 {1 &
Col. Los Alpes, < hE w e X0) -4 4 &
Alcaldfa Alvaro Obregén, AL~ T D) v &
C. P. 01010, e Fogg & ; N
Ciudad de México < ADouisiciones ¥ °

En atencidn a las proposiciones del procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional
Electrénica IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023, cuyo objeto es la contratacion del “Servicio integral de
limpieza 2023".

Al respecto, hago de su conocimiento que concluida la revisién y andlisis técnico, legal y econémico se emite el
siguiente:

Dictamen correspondiente a la Partida 2 Gerencia del Centro Nacional.

1. Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccién II de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico; y 51 segundo parrafo de su Reglamento, asi como, lo
sefialado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones”
de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacion a utilizar en el
presente procedimiento de contratacion es el criterio Binario.

II. La Gerencia del Centro Nacional con las facultadas para evaluar y dictaminar la documentacion legal
de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
economica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE, y que del analisis realizado a las
mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los
requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”,
numerales 1-22, de las bases de convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la
misma, conforme a lo siguiente.

1. Se Adjunta Dictamen Legal, de los siguientes licitantes:

welito Numero 32, Colonia Qlivar de 105 Fadres, Alcatdia Alvaro Chregon, Codige Postal 01780,
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% ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
% MACRO CLIM, S.A. DE C.V.
% AQUASEO, S.A. DE C.V.
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III. La Gerencia del Centro Nacional, como area requirente de la contratacion, esta facultada para evaluar
y dictaminar la documentacion técnica de las proposicicnes presentadas; esto conforme a lo previsto por
el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores pUblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”,
y que, del analisis realizado a las mismas, dictamina que los documentos presentados por los licitantes
en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, numerales 9 y 10 de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones
establecidas en la misma, conforme a la Evaluacion realizada mediante el criterio Binario, que se adjunta
al presente.

1. FO-CON-11 “Resultado de la evaluacion técnica”

s+ ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

s MACRO CLIM, S.A. DE C.V.

* AQUASEQ, S.A. DEC.V. .

=+ INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V.

IV. Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerérquico de los servidores publicos
para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las propaosiciones, inciso C.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios de “EL CENACE”, el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la
Gerencia del Centro Nacional, misma gue determind lo siguiente:

1. FO-CON-12 “Resultado de la evaluacién econdmica”
% ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
#» MACRO CLIM, S.A. DE C.V.
< AQUASEQ, S.A. DE C.V.

V. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales,
técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria gque en
cada caso se incumpla. '

% INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V.

El Licitante INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V. no presento propuesta
técnica de la partida 2, presento el archivo de la partida 1 en la propuesta técnica para la partida 2.

2deb www.gob.mx/cenace
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La relacidn de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno,

PARTIDA 2

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

Cumplio con los requisitos legales, técnicos y econémicos establecidos en la
ALCOSE DEL CENTRQ, S.A. DE | convocatoria a Ia Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones
C.V. respectivas.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones

MACRO CLIM, S.A. DE C.V. respactivas.

Cumplio con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

AQUASEQ, S.A. DE C.V.

En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacién de precios realizada o del célculo correspondiente

Se hace constar gue en eI presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto previsto en la
fraccion III del articulo 37 de la Ley.

Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante

Partida 2

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacién de las proposiciones presentadas por los licitantes
participantes, realizada por el Subgerente de Administracién y el Jefe del Departamento de
Abastecimientos de la Gerencia del Centro Nacional, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis
y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los
cuales se evaluardn las proposiciones” de la convocatoria a la Invitacién se adjudica el “Servicio
Integral de Limpieza 2023", al Licitante AQUASEO, S.A. DE C.V., en virtud de que dio cabal
cumplimiento a los requisitos Legales, Técnicos y Econémicos solicitados en la convocatoria a la Invitacion
Y Su proposicion obtuvo el mejor resultado en la evaluacién binaria, Siendo la propuesta solvente mas
baja, por lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones
para la convocante, de conformidad con el precio unitario cotizado para la prestacién del servicio.
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Asimismo, el monto del instrumento contractual ascendera a la cantidad de $5°999,994.00 (Cinco
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y cuatro Pesos 00/100 M.N.), sin incluir
1.V.A,, de acuerdo con lo siguiente:

Partida. Descripcion . ol Gran Total
2 Servicio Integral de Limpieza 2023 ] Servicio $57999,994.00

www.gob.mx/cenace

Subtotal $5'999,894.00
LV.A. $ 959,999.04
Total $6°953,993.04

Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion del contrato
que se deriva del presente procedimiento de contratacion se llevara a cabo dentro de los 15 (QUINCE)
dias naturales siguientes a la notificacién de fallo de la presente Invitacion, en el Departamento de
Abastecimiento de la Gerencia del Centro Nacional, ubicada en Calle Don Manuelito No. 32, Colonia Olivar
de los Padres, C.P. 01780, Alcaldia Alvaro Obregon, Ciudad de México, en dias habiles, de las 9:00 a las
15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, para lo cual el licitante adjudicado debera presentarse
en dicho domicilio, con el fin de presentar la documentacion solicitada en el inciso k) tercer parrafo de
la Seccion III “Forma y Términos de los diversos actos del procedimiento de las bases de convocatoria,
siendo entre otros documentos los siguientes:

a) Documentos legales personas morales

Acta Constitutiva y sus madificaciones.

Poder Notarial del representante legal.

Identificacidn oficial del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

o

b) Documentos fiscales

1. Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales vigente emitida por el Sistema de
Administracién Tributaria en términos del articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federacion, vigente
a la firma del contrato.

2. Opinidn positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social vigente, emitida
por el Instituto Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacion de personal a
través de un tercero, debera presentar dicha opinién por parte de la empresa subcontratada y de
licitante  adjudicado, lo anterior en términos de Ilo previsto en el ACUERDO
ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR vy su Anexo UnICO dictado por el H. Consejo Técnico, relativo a
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las Reglas para la obtencién de la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la federacidn el dia 27 de febrero de 2015.

3. Constancia de situacidén fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos
vigente, emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en
términos de lo previsto en el Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencion de
la constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el dia 28 de junio de 2017.

4. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinion Positiva del
Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata.

c¢) Manifestaciones

1. Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

2. Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antependltimo pérrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico.

3. Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comisidén en el servicio
publico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con la formalizacién del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo
49, fraccion IX, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4. Acuse del manifiesto en el que afirme o niegue los vinculos o relaciones de negocios, laborales,
profesionales, personales o de parentesco con consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado que
tengan las personas con servidores publicos.

5. Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depésito Bancario.

Se le recuerda al licitante adjudicado que a mas tardar dentro de los tres dias habiles posteriores a la
emision del fallo, deberd presentar en la Departamento de Abastecimiento de la Gerencia del Centro Nacional,
ubicada en Calle Don Manuelito No. 32, Colonia Olivar de los Padres, C.P. 01780, Alcaldia Alvaro QObregdn,
Ciudad de México, la documentacidn que se menciona y en particular corresponda; siendo pertinente mencionar
que de no presentarla en el plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracién y formalizacién del
instrumento contractual, se estara a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccién I de la Ley; en caso de ser
dia inhabil, la entrega de la documentacitn se recorrera al siguiente dia habil.

No obstante, con la notificacidn del fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste
seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para la prestacion del servicio, sin
perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Asimismo, debera entregar la Garantia de Cumplimiento del contrato por un importe equivalente al 10%
(diez por ciento) del monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado; la entrega deberd -
realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes de la fecha de firma del documento '\\
que formalice la relacion contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria a la Invitacion. \




GOBIERNO DE

MEXICO |

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacion del fallo, los licitantes
participantes en procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su proposicion no

resultd ganadora.

X. Nombre, cargo y firma del o los servidores piblicos responsables de la evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y AREA
ECONOMICA
Partida 2
L.C.P. Héctor Moreno Salas -Subgerente de Administracion
Lic. José Luis Duran Gutiérrez -Jefe de Departamento
Abastecimientos

En términos de Io previsto por el numeral 5.1.8, Apartado X1 “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un saludo cordial.

Lo anterior se emite con fundamento en las facultades que me confieren el articulo 15, fraccién XX del Estatuto Organico
del Centro Nacional de Contrel de Energfa, publicade en el Diario Oficial de la Federacién el dia 20 de abril del 2018.

Sin otro particular, envio un saludo cordial.

Por un uso eficiente de papel, las copias de conocimiento se enviarén a través del correo electronico institucional

C. <. p. Lic. Edgar Acuiia Rau.- Subdirector de Administracién. Presente
Ing. Javier Sotelo Ochoa.- Encargado de la Gerencia del Centro Nacional. Presente
Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes.- Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Servicios. Presente
Lic. Juan Ricardo Lopez Cruz.- Jefe de Departamento. Presente
Lic. José Luis Duran Gutiérrez.- Jefe de Departamento. Presente

6deb www, gob.mx/fcenace
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Proc’edimia;.ntf) No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Pracedimiento Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Naclonal Electrénica

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacion
Gerencia del Centro Nacional

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA 2023
PARTIDA No. 2 GERENCIA DEL CENTRO NACIONAL

Facha; 27 de Febrero de 2023

. . : INDUSTRIA DE LA
ALCOSE DEL ; A
' : MACRO CLIM, S.A, CONSTRUCCION Y ot
_ Especificaciones Técnicas CFNTRS 'VS"A' DE DE CV. PROYECTOR VIAL, S.A. AQUASED, S.A. DE C.V.
de Ia Partida | e IR DE C.V,
' No : No : 5 No
: C

: , umple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple - Cumple Cumple
Actividades  (nicas,  diarias, NO CUMPLE CUMPLE

semanales, quincenales, | CUMPLE CUMPLE |

mensuales y semestrales

Turnos de “EL SERVICIO” CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Lugar de Prestacion de “EL MP

SERVICIO” | CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE

Detali'lc:e cjle maquinaria, insumos NO CUMPLE CUMPLE

y materlales para prestar "EL | CUMPLE CUMPLE

SERVICIO" | | I\

.

Plazo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 3 :
De las Reuniones CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE {0
Separacién de Basura CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE \-
Comprobantes de Afta ante e Ul A
Soqnngonte CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE {:\
Responsabilidad Laboral CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE \\'\
Supervisores CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |  CUMPLE J
Garantfa de los Serviclos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




| Vigendadlel Contrato | CUMPLE'| . | COMPLE | - | | NOCUMPLE | CUMPLE

- | Garantla de Cumplimiento - | CUMPLE | {cumPLE | | = | NOCUMPLE | ' CUMPLE -
| Péliza de Responsablhdad Cwil _?' CUMPLE | = | CUMPLE | ~ | ' ' ' .| NOCUMPLE | -~ CUMPLE -

Forma de Pago U UCUMPLE ] CUMPLE | "~ | " "/ ‘NOCUMPLE | : ‘CUMPLE '~

Penas ConvencionaIES S CUMPLE | - CUMPLE 4 'NocuMPLE | cumMpLE | o

odcc _ :cumm.e [ Temee [ | vocumeie | comme | |

EI Limtante INDUST RIA DE. LA CONST RUCCION Y. PROYECT OR VIAL S A DE C. V no presento propuesta tecnica de |a partlda 2, presento ei archivo de ;.". ‘ .

Ia partida 1 en, Ia propuesta tecnu:a para ia partlda 2

";‘El_,aboré. SR

José LUIS DUF DURAN GUTIERREZ © S LR, HEGTO. MOREND SALAS

JEFE DE DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS = SUBGERENTE }’ADMINIS "RACION DE LA GERENCIA DEL
CENTRO NACIONAL - .

?idea 2
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Centro Nacional de Control de Energia
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia del Centro Alterno

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacién Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Gerencia del Centro Alterno
Partida 3.

En el municipio San Andrés Cholula, Puebla, siendo las 10:0C horas, del 24 de febrerc de 2023, en las
Oficinas que ocupa la Gerancia del Centro Alterno ubicada Calle Violetas, No.7, Col. Concepcidn la Cruz, C.
P. 72197 San Andrés Cholula, Puebla, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones
recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las

Proposiciones” de la Convocatoria.
CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asf como, lo sefialado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia del Centro Alterno, como area requirente de la presente contratacion, esfs
facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto confor
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar |a
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases
Lineamientos en materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de "EL CENACE”, y que
del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo qu
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben presentar Io
licitantes”, de la convocataria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a I3
evaluacién realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revision, andlisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Alterno, determind lo
siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferts Especificaciones * Clean man limpieza y “Alcose del Centro S.A. de “Industria de la Construccion &

Téecnica*;"’de L mantenimiento S.A. de C.V." cV. - Proyecto Vial S.A. de C.V." J
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Actividades Unicas, diarias,

semanales, quincenales, :

mensuales, bimestral ¥ Cumple Clmplk Cumple

trimestrales ()

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple

Calle vigletas, Wi

Tt SE T
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Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
;;%avrm?g"Prestacién S Cumple Cumple Cumple
Detalle de maquinaria,
insumes y materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"
Plazo Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple Cumple
gg;uﬁgﬂggzgs de Al Anta Cumple Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple No Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Apéndice 11 Cumple Cumple Cumple
Relacion de maguinaria Cumple Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple Cumple

Nota: El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V., no presenta en su
propuesta ni en la documentacion correspondiente, el organigrama de la empresa, lo ant
solicitado en el punto 5.7.3. Propuesta de Trabajo del Anexo Técnico (Partida 3).

de “EL CENACE”, el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia del Centro
Alterno, mismas que determiné lo siguiente:

vww goh mx/fcen e
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“Alcose del Centro S.A. de C.V."
d Cantidad de Elementos
Hedn Importe Sin LV.A
Partida Descripcién Técnica de RO Sera i
Medida > riodo
Servicio Tatal
Supervisor Operario Total :';E;:; M.ér;?ul.al
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $53,147.00 $53,147.00 22 $1,169,234.00
Subtotal $1,165,224.00
VA $187,077.44
Gran Total $1,356,311.44
n H - = w
“Clean Man Limpieza y Mantenimiento S.A. de C.V." Industria de la Construccion & Proyecto Vial S.A. de C.V.
Importe Sin I.V.A. Importe Sin LY.A.
Periodo Pen'?dp Total
Servicio ozl .| servicia
Unitario Mensual Total Mensual Unitario Mensual | Total Mensual
$49,100.00 $45,100.00 22 $1,080,200.00 $51,500.00 $Sl,500.0b 22 $1,133,000.00
Subtotal $1,080,200.00 Subtotal $1,133,00 ‘D\e \
VA $172,832.00 VA $181,280.
Gran Total $1,253,032.00 Gran Total 51,314,28 0(‘

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN

I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones técnicas o J
econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntes de la convocatoria que en cada caso se
incumpla.




II

GoBIERNODE | g « CENACE
MEXICO %’éﬁ, J ompmscen

“Industria de la Construccién & Proyecto Vial S.A. de C.V."
Razones ; Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Técnicas y Econdmica: | Partida 3

Teanica: Requisitos que debe cumplir Causa expresa de desechamiento
5.7.3. PROPUESTA DE TRABAJO El Licitante “Industria de la Construccién
& Proyecto Vial 5.A. de C.V.", Presenta
“LOS POSIBLES PROVEEDORES” | Propuesta Técnica con especificaciones
presentaran dentro de su oferta por | técnicas incompletas de conformidad con el
inmuehle de “EL CENACE”, su | Anexo Técnico, ya que no presenta en su
metodologla, programa de trabajo y | propuesta ni  en la documentacion
organigrama (administrativo y operativo) | correspondiente, el organigrama de la
que permita garantizar la prestacion de | empresa, lo anterior solicitado en el punto
“EL SERVICIO”. 5.7.3. Propuesta de Trabajo del Anexo
Técnico {Partida 3).

La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Técnicas y Economicas
“Clean man limpieza y | Cumplié con los requisitos tecnicos y econdmicos establecidos en la
mantenimiento S.A. de C.V. " convocatoria a la Invitacion.

Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la

o 0 S.A. M : S
Alcose del Centro S.A. de C.V convocatoria a la Invitacidén

III En caso de que se determine que el precio de una proposicidn no es aceptable o no es conveniente, se

Iv

deberd anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza. X

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicango
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi ¢
la indicacidn de la o las partidas, los conceptos y mantos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, andlisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentad
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Alterno con fundamento en lo
articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién se Dictamina
que el Licitante “Clean man limpieza y mantenimiento S.A. de C.V.", cumplio con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacidn,

gob.mx/fcen:
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El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a |a cantidad total antes de impuestos de $1,080,200.00 {Un millén ochenta mil doscientos pesos
00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro”, 5.A. de C.V.
Unidad Cantidad de Elk tos T
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. :
Medida g ; e v o |l e
Supervisor | Operario | Total Mensial |+ Mensial
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio i 4 5 | $49,100.00 | $49,100.00 22 £1,080,200.00
$1,080,200.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Ofelio Gaona Ldpez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Abimeleth Jiménez Sanchez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerérquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Paul Giovanni Mendoza Hurtado
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los lsgmdqres pubhcgs'para realizar Ias_ _evaltfac_lorfes G dal Caatso AEma
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c¢) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, (\
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE. N

Gerencia del Centro Alterno

Gerencia del Centro Alterno

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por termlnado este acto, siendo las 11:42 horas del 2
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 02 péaginas, integradas por 06 paginas del Acta; 02 paginas de la evaluacion técnica; y\01
pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este
acto quienes reciben copia de esta.

77 .
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POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE : AREA RUBRICA FIRMA
Encargado de la Gerencia del
Centro Alterno de conformidad 2 /'
Ing. Ofelic Gaona Lépez | con el Acuerdo Delegatorio »
publicado en el D.O.F. el 22-de | ——
diciembre de 2022
POR EL AREA TECNICA
NOMBRE : AREA f FIRMA

Jefa de Departamento vy
Encargada de la Subgerencia
de Administracion, de
conformidad con el Acuerdo
Delegatorio publicado en el
D.O.F. el 22 de diciembre de
2022

Ing. Abimeleth Jiménez
Sanchez

Lic. Paul Giovanni | Jefe de Departamento de
Mendoza Hurtado Abastecimientos

6de 6 gob.mx/ce
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Centro Nacional de Control de Energia
Direccién de Operacion y Planeacidn del Sistema
Gerencia del Centro Alterno

San Andrés Cholula, Pue., a 24 de febrero de 2023
Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023,

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 3

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento “Industria de la Construccion &
“Alc LA, Ve :
Alcdse dal FRNERD S fde GV S.A. de C.V." Proyecto Vial S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos
Partida Descripeién Técnica de Importe Sin I.V.A. . Importe Sin LV.A. ’ Importe Sin LV.A, el o
Medida Periodo Total Perfada Tokal riodo o
Servicio Servicio Servicio
Unitario Total Unitario Tatal Unitario Total
Suppivisor [Dpsrario|| 1ot Mensual | Mensual Mensual Mensual Mensual | Mensual
3 Gerencia del Centro Alterno | Servicio s 4 5 | $53,147.00 | $53,147.00 22 $1,169,234.00 | $49,100.00 | $49,100.00 22 $1,080,200.00 | $51,500.00 | $51,500.00 22 $1,133,000.00
Subtatal $1,169,234.00 Subtotal $1,080,200.00 Subtotal | $1,133,000.00
IvA $187,077.44 VA $172,832.00 VA $181,280.00
Gran Gran
Gran Total | $1,356,311.44 Total $1,253,032.00 Total $1,314,280.00
EVALUO

ez Sanchez Ing. Ofelio Gaona Lopez
Jefa de Depart cargada de la Gerencia del Centro Alterno
istracion, de
conformidad co rdo Delegatorio
publicado en el D.O.F. el 22 de Diciembre de
2022,

Calle Vinletas, Main. 2, Col. Concepcion s Cruz, San Andrés Choluls Puehls, €12 72197
Teh: 5% 7588 1200 54 ext. 59} 10
www.gabang/cenace



Centro Nacional de Control de Energia
Direccidn de Operacidn y Planeacion del Sistema
Gerencia del Centro Alterno
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Procedimiento No. TA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiente | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
Partida Partida 3 Gerencia del Centro Alterno
* Clean Man Limpieza y - ° “Industria de la
Es 22?;1?3 cio Mantenimiento S.A. de Alcose:eelcc‘? Etm S Construccion & Proyecto
pecihc [T ah ~_ Vial S.A. de C.V."
nes Técnicas No ; No
de la Partida Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Actividades
(inicas, diarias,
semanales,
quincenales, Cumple . Cumple Cumple
mensuales,
bimestral y
trimestrales ()
Turnos de “EL
SERVICIO” Cumple Cumpl‘e Cumple
Lugar de
Prestacion de Cumple Cumple Cumple
“EL SERVICIO”
Detalle de
maquinaria,
insumos Y
materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL
SERVICIO"
Plazo Cumple Curmnple Cumnple
De las
Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
SepEracion 0 | e Cumple Cumpl
Basura P Ly ale
Comprobantes
de Alta Ante el Cumple Cumple Cumple
Seguro Social ) r\
Supervisores Cumple Cumple Cumple \\ 3
Garantia de los '
Servicios Cumple Cumple . Cumple \
Vigencia' del
Contrats Cumple Cumpie Cumple \ \
Garantia de ; ,
Cumplimiento Cumple Cumple Curnple \
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple \
i Cumple Cumple Cumpl "
Convencionales p p alliss
Deducciones Cumple Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple No Cumple
Programa de
Trabajo Cumple Cumple > Cumple J
s, NOm. 7, Col. Cancendlon 13 Cruz, San 2ngrds Choluls Pueh's, T8 72167
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* Clean Man Limpieza y = “Industria de la

OFgrta LY Mantenimiento S.A. de Aiguse il Cegtro e Construccion & Proyecto
Especificacio cvs el Vial S.A. de C.V."
nes Técnicas = No = . ilﬂo
de la Partida Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Metadologia Cumple Cumple Cumple
Apéndice II Cumple - Cumpte Cumple
Reiau_on ’ ds Cumple Cumple Cumple
maquinaria
Responsabilida
o Lakars| Cumple Cumple Cumple [\

Nota: El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial S.A. de C.V,, |n
presenta en su propuesta ni en la documentacion correspondiente, el organigra
de la empresa, lo anterior solicitado en el punto 5.7.3. Propuesta de Trabajo de
Anexo Técnico (Partida 3).

Elaboré Visto Bueno

Delegatorio publicado en el D.O.F. el
22 de diciembre de 2022

San Andrés Cholula, Puebla a 24 de febrero de 2023

2de 2 www.gobona/cenace




Direcciéon de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Baja California

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrdonica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 . . . . .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Regional Baja California

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 13:15 horas, del 23 de febrero de 2023, en las Oficinas
que ocupa la Gerencia de Control Regional Baja California ubicada en Calzada Lic. Héctor Teran Teran
No. 1566 Fraccionamiento Desarrollo Urbano Xochimilco, Mexicali, Baja California C.P. 21380 y por
videoconferencia, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Baja California, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Baja California
(Partida 4), Subgerencia de Control La Paz (Partida 5) y Subgerencia de Control Santa Rosalia
(Partida 6), determinaron lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

“Alcose del Centro, S.A. “Alcose del Centro, S.A. “Alcose del Centro, S.A.

Oferta Especificaciones Técnicas de de C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
la Partida No No No
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales,
quincenales, mensuales, bimestral vy Cumple Cumple Cumple
trimestrales (f)
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Oferta Especificaciones Técnicas de
la Partida

Turnos de “EL SERVICIO”

Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO”

Detalle de maquinaria, insumos y
materiales para prestar "EL SERVICIO"

Plazo
De las Reuniones (k)
Separacion de Basura

Comprobantes de Alta Ante el Seguro
Social

Supervisores

Garantia de los Servicios
Vigencia del Contrato
Garantia de Cumplimiento
Forma de Pago

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama

Programa de Trabajo
Metodologia

Apéndice II

Relacion de maquinaria

Responsabilidad Laboral

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control

“Alcose del Centro, S.A.

de C.V." (Partida 4)

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

No
Cumple

“Alcose del Centro, S.A.
de C.V." (Partida 5)

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Regional Baja California, misma que determind lo siguiente:

Unidad
Partida Descripcion Técnica de
Medida
4 Gerencia de Control Regional Baja California  Servicio
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio

Cantidad de Elementos

Supervisor Operario Total

1

1

1

4

1

1

5

2

2

No

Cumple Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

“Alcose del Centro, S.A.
de C.V." (Partida 6)

No
Cumple

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Importe Sin I.V.A.
Periodo
Unitario Total Servicio
Mensual Mensual

$13,806.33  $69,031.65 22
$10,400.98 $20,801.96 22

$11,404.90 $22,809.80 22

Total

$1,518,696.30
$457,643.12

$501,815.60
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“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
. Cantidad de Elementos
Unidad
Mo Importe Sin LV.A.
Medida
Supervisor Operario Total

Partida Descripcion Técnica Periodo

Unitario Total Servicio
Mensual Mensual

Total

Subtotal $2,478,155.02
IVA $396,504.80

Gran Total $2,874,659.82

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

II

DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

NO SE DESECHO NINGUNA PROPUESTA.

La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
“ " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos Y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se

v

deberda anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Baja California (Partida
4), Subgerencia de Control La Paz (Partida 5) y Subgerencia de Control Santa Rosalia (Partida
6) con fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion
V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que el Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
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El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $2,478,155.02 (Dos millones cuatrocientos setenta y ocho mil ciento pesos
02/100 M.N.) antes de IVA, el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Cantidad de Elementos

Importe Sin I.V.A.

Partida Descripcion Técnica de Periodo
Medida Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio Toral
P P Mensual Mensual
4 Gerencia de Control Regional Baja California  Servicio 1 4 5 $13,806.33 $69,031.65 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio 1 1 2 $10,400.98 $20,801.96 22 $457,643.12
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $11,404.90 $22,809.80 22 $501,815.60

Subtotal  $2,478,155.02
IVA $396,504.80

Gran Total $2,874,659.82

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las

proposiciones:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c€) de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
C.P. Liliana Navarro Nufez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econémica de las proposiciones”, inciso a) y c€) de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Luis Eduardo Quirazco Gonzalez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdémica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

Encargado de la Gerencia de
Control Regional Baja California

Subgerente de Administracion

Jefe Departamento de
Abastecimientos

Subgerencia de Control La Paz

Subgerencia de Control Santa
Rosalia



Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:30 horas del 23 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 10 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 2
pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este
acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA FIRMA CON FIEL

Encargado de la Gerencia de

Ing. Isidro Ernesto Olivas Felix Control Regional Baja California

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA FIRMA CON FIEL

Jefe de Departamento

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre Abastecimientos

Ing. Asuncion Baltazar Rojas

. Subgerencia de Control La Paz
Gonzalez

Ing. Luis Eduardo Quirazco Subgerencia de Control Santa
Gonzalez Rosalia

FIN DEL ACTA -=--==s-=nsesnsennmmennmennnnnnmnennnna s
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Direcciéon de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Baja California

Mexicali, Baja California a 23 de Febrero de 2023
Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 4, 5y 6.

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Cantidad de Elementos )
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. periodo
Medida Unitario Total Servicio Total
Supervisor Operario Total Mensual Mensual
4 Gerencia de Control Regional Baja California  Servicio 1 4 5 $13,806.33  $69,031.65 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio 1 1 2 $10,400.98  $20,801.96 22 $457,643.12
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $11,404.90 $22,809.80 22 $501,815.60
Subtotal $2,478,155.02
IVA $396,504.80
Gran Total $2,874,659.82
Elaboro: Superviso:
C.P. Liliana Navarro Nufez C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
Subgerente de Administracién Jefe Departamento de Abastecimientos Encargado de la Gerencia de

Control Regional Baja California
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Baja California

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida

Partida 4 Gerencia de Control Regional Baja California
Partida 5 Subgerencia de Control La Paz
Partida 6 Subgerencia de Control Santa Rosalia

e . “Alcose del Centro, S.A. “Alcose del Centro, S.A. “Alcose del Centro, S.A.
Oferta Especificaciones

Técnicas de la Partida de C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias,
semanales, quincenales, Cumple cumple Cumple
mensuales,  bimestral vy P P P
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Lugar de Prestacion de “EL Cumple Cumple Cumple

SERVICIO”

Detalle de  maquinaria,
insumos y materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"

Plazo Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple Cumple
g|0 rsne Zfr%aggi?alde Alta Ante Cumple Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple

Forma de Pago Cumple Cumple Cumple
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Oferta Especificaciones
Técnicas de la Partida

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama
Programa de Trabajo
Metodologia

Apéndice II

Relacién de maquinaria

Responsabilidad Laboral

Elaboro

“Alcose del Centro, S.A.
de C.V." (Partida 4)
Cumple No Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 4

Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez
Subgerencia de Control La Paz

Partida 5

Ing. Luis Eduardo Quirazco Gonzalez
Subgerencia de Control Santa Rosalia

Partida 6

“Alcose del Centro, S.A. “Alcose del Centro, S.A.

de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple

Mexicali, Baja California a 23 de Febrero de 2023

Visto Bueno

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
Encargado de la Gerencia de
Control Regional Baja California
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Direccion de Operacidn y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacién
Gerencia de Control Regional Central

Dictamen de [a Evaluacidn Técnica

. Licitacién Pablica Nacional Electrénica -~ .. .= | REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:.
oo TASIBSTOM-O1BTOMOO9-N-3-2023 0 0 e T e
“Servidio Integral de Limpieza'2023-2024 Partida 7, Gerencia dé | .~ GERENCIA DE CONTROL REGIONAL CENTRAL.

el Control Regional Central™, oo e [T T e s e

En la Ciudad de México, siendo las ©9:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Subgerencia de Administracién de la Gerenciz de Control Regional Central, ubicada en Avenida
Insurgentes Sur Numero 3177, Colonia Jardines del Pedregal de San Angel, C.P. 04500, Alcaldia Coyoacan,
Ciudad de Mexico, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de lievar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacién indicada al rubro, de conformidad con el articuio 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piiblico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como io
previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccién II de la Ley v 51 de su
Reglamento, asi como, io sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacién, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regicnal Central, como area requirente de la presente
contratacién, estad facultada para evaluar y dictaminar la documentacidn técnica de las praoposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “"EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacidn realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numerat 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
€). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdémica es la Gerencia de Control
Regional Central, mismas que determiné lo siguiente: (, /

2023
Francisco
VILA
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panen P [ Cimple | NoCumple
Actividades 1tnicas, diarias, semanales,
quincenales, mensuales, bimestral  y Cumple
trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICEO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
oora e L SERvCIor Y T | cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) : Cumple
Separacién de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Sacial Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia _ Cumple
Apéndice 11 Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

 “Aicose dol Centro, S de

7 Gerencia de Contro! Regional Central | Servicio i 4 5 $10,799.00 | $53,995.00 22 $1,1687,890.00

Subtotal $1,187,890.00
VA $190,062.40

Gran Total | $1,377,952.40
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Por o expuesto y fundado, asf como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I Larelacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas

© econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla,

* No se deseché ninguna proposicién presentada por los Licitantes,

II la relacidn de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

ldcitante o o oo e Ragonies Legales, Técnicas vy Econdmicas S
“Alcose del Centra”, S.A. de C.V. Cumpho con los requisitos técnicos v econdmicos estableczé&s en Ea
convocatoria a la Invitacion,

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacién de precios realizada o del calculo correspondiente.

%e hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccién III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta "De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacién del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictaming cumiple y es candidato a adjudicar el contrato, Indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
ia indicacion de fa o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de ia revisidn, analisis detallado, evaiuacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central con fundamento
en los articulos 36; v 36 Bis, de la Ley; y 51 de su Regiamento, asi como la Seccidn V., “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién se
Dictamina que Licitante “&icose del Centro”, S.A. de CV.”, cumplid con los requisitos técnicos y
economicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por &l que se dictamina la proposicidn corresponde al ofertado por el licitante adjudicade, el cual
asciende a la cantidad total de $1,187,890.00 (Un millén ciento ochenta y siete mil ochocientos noventa
pesos 00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

e
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T “Nmseﬂe! r:ena-e* S dtzc.\f

S e e s .lm'i&ad:' Canl:idadcie Elementos ‘: '
Partids | -0 UDestrpién Téenica - Lge e e T Imm*”sml“v‘k "eﬁndc R
. 2 BN ERC RO o Medida §-0 0 : : .

: B LR TE N : e . Fg riktrin - [ ratal Sewit:in; o
| Supervisor | Opérario’| Total | yoncun) | Mensual | |

in N

7 Gerenciz de Control Regiona Central Servicic 1 4 $18.799.00 | $83,%95.00 22 $1,487,805.00

" Creicisco
V i li‘&
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$1,187,880.00

V Nombre, carge v firma de las personas servidoras plblicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones;

C.P. Jorge Migusl &
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores pibdicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa ¥ econdmica de las proposiciones”™, inciso
a) vy ¢} de las Politicas, Bases y Linsamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos v Prestacion de Servicios del CENACE.

Guillernio Befirédn Vargas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Jefatura de Depsrtameanto de
técnica, legal, administrativa v econdmica de las proposiciones”, inciso Arastecimientos

a) y ¢} de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos v Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgeranda de Administracisn

Despues de dar lectura a la prasente Acta, se dio por terminado este acto, siendo tas 10:00 horas del 24 de
febrero de 2023,

Esta Acta consta de & {ocho} paginas, integradas por 5 (cinco} paginas del Acta; 2 (dos) paginas de fa

evaluacién técnica; v 1 {una} pagina de la evaluacién econdmica, firmando para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

T, P Jdorge  Miguel
Gonzalez Valderrama

Subgerencia de Administracion

POR EL AREA TECNI

, fo Jefatura de  Departamento  de S
1 trén Vargas | " — LB
Guillermo Beftran Vargas Ahastecimientos \:?; ! B

2023
Francisco
VILa
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LENTRG BACHHAL OF
LONTROL BE EHERSA

Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
Subireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Central

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Procedintiente No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 7

T A e " *flcose del Centro, S.A. de GV
TR - 17 Cantidad de Eletentos T T T T T T T T T T T T
- Partida .| - " pescripcién Técnica RN A i Tmporte SInIVA, L
ERRERS T IS T T T T ] E R TTTTELETTL perfade Bervicl
Supervisor ' i - Operario. o ittt " | Totai Mensual | o
7 Gerenela de Controt Regional Tentral Bervicis i 4 $10,795.00 $53,995.00 22 $1,187,890.00
Subtotat £1,187,590.00
VA $190,062.40
Gran Tatal $1,377,952.49

Motas:, LicHanie: ALGOSE DEL GENTRO, SA. DECV.

a; El pracio ofertado por gl Licitante, es razanable y cumple con o astabiacide en la Clausula Suinda del "Coniralo Marco para 12 Presizicion det Servich infegral de Limpieza”, asimisma, no rebase el inporie
de ia Solged y se cusnta Son los securses necesaivs para conlinuar con este proceso de contratacion,

fe frmpsrgenies Sor Mo, 3077, Cod, Beedines det Porlsast des Son fu wied, Covoacd, Oxidalde Plon, 1P (14000

Flabord:
T e .
\\\‘N—“_wm e (7N e e e e

Guillermu Beltran Vargas
Jefe de Departarments de Abastecimientos |

Pusdo S0 7088 G ouk. R0

s, gail il conaon

Jorge Miguel Gonz

glerValderrama

Subgerente de Administracién
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MEXICO

CENACE

CENTRIY IACIONAL DE
CORTIOL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacién
Gerencia de Control Regional Central

Procedimiento No. 1A-18-TOM-018TOMS99-N-3-2023

Tipo de Procedimiento

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida

Partida 7 Gerencia de Control Regional Central

o Oferta E;pééi-ﬁcégi_onés.Tét:_:.h.iéé._s: dela Partida s

. “Alcose del Centro, SA. de CV."

""No Cumple T

. : Ci.lmple"'

Af:tividades L’incas, diarias, sernanales, quincenales, mensuales, Cumple
bimestral y trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple

T : "

SDEPE\%EI%E" maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantfa de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple

Ay Insigentes Sin Noo 3177, Col. Jardines del Pediegal de Sy Aagel, oyoarcan, Cludad de féieo, T 04500

Felo 55 7568 1200 oxt, 50410
WIS goll v cesne




GOBJERNOC DE |
i
i

MEXICO

s de |

Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Ccumple . .

‘NoCumpie =~

Programa de Trabajo

Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice IT Cumple
Relacion de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

Elaboré

——

// T I
Guillehzmo Beltran Vargas
Jefe de Departamento de Abastecimientos

e

Jorge Miguel

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

4162 Valderrama
Subgerente de Administracion



Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noreste

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 A :
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Regional Noreste

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas, del 24 de febrero de 2022, en el
Departamento de Abastecimientos de la Gerencia de Control Regional Noreste, ubicada en Avenida Estrellas
325 Norte, Col. Contry C.P.64860 en Monterrey, Nuevo Ledn, se reunieron las personas servidoras publicas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién
Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36;
36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Noreste, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamin6 que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por el Departamento de Abastecimientos, determind
lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

o - “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas

Cumple No cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y C

: umple
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple

Separacién de Basura Cumple
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Especificaciones Técnicas

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social
Supervisores

Garantia de los Servicios
Vigencia del Contrato
Garantia de Cumplimiento
Forma de Pago

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama

Programa de Trabajo
Metodologia

Apéndice II

Relacion de maquinaria
Responsabilidad Laboral

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

No cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es el Departamento de
Abastecimientos, mismas que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”

Cantidad de Elementos

Unidad .
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A. .
" Periodo
Medida I .
Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio
Mensual Mensual
8 Gerencia de Control Regional Noreste  Servicio 3 4 $12,350.00 $49,400.00 22

Subtotal

IVA

Gran Total

Total

$1,086,800.00

$1,086,800.00

$173,888.00

$1,260,688.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse

el siguiente:

DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas

0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.

Razones
Legal, Técnicas
Economica:

y
NINGUNO

Econdmica:

NINGUNO
Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
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II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
“ " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . q e s y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacidon del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por el Departamento de Abastecimientos con fundamento en
los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina
que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos
establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,086,800.00 (un milldn ochenta y seis mil ochocientos pesos 00/100
M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”
Unidad Cantidad de Elementos

Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A.

Medida Supervisor Operario Total Unitario Total :::‘I’?gg Total
Mensual  Mensual
8 Gerencia de Control Regional Noreste  Servicio 1 3 4 $12,350.00 $49,400.00 22 $1,086,800.00
Subtotal $1,086,800.00
IVA $173,888.00
Gran Total $1,260,688.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las

proposiciones:
SERVIDOR Pl'lBLI’CO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA
Lic. Noe Peiia Chavarri Subgerencia de Administracion y Finanzas



SERVIDOR Pl.'lBLIs.‘.O RESPONSAB[.E DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Julio Enrique Nava Escamilla
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Departamento de Abastecimientos

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:00 horas del 24 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 7 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluaciéon econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Ing. Eliseo Estrada Subgerente de Operacion vy
Hernandez Despacho

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Lic. Noe Gerardo Pefia Sugerente de Administracion y
Chavarri Finanzas

3 L T o 1 —————

ELISEO ESTRADA HERNANDEZ|24-02-2023 12:21:08 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCux3DQyO5bAXvgyQslYgLpwhmGs+h0rJbH2vBQP/T8626BIDo+AWRXR84azICvfAID
C3CZEsq6snVFmMOs7jTyBOT

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|24-02-2023 11:35:30 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qzvxfiLtONRmMakKJoRfim9K99EnbO36e0eHOyuK5F8/cs3+Lvyw42WuxRazfmp
0ejAK4UGSgSOSRjF/AeSenF9Z
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 8

Cantidad de Elementos

Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noreste

Monterrey, Nuevo Ledn a 24 de febrero de 2023

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”

Partida Descripcién Técnica U;i::%;le Importe Sin L.V.A.
! Periodo Servicio Total
Supervisor Operario Total Unitario Mensual Total Mensual
8 Gerencia de Control Regional Noreste Servicio 1 3 4 $12,350.00 $49,400.00 22 $1,086,800.00
Subtotal $1,086,800.00
IVA $173,888.00
Gran Total $1,260,688.00
Elabord: Superviso:
Lic. Noe Gerardo Peiia Chavarri Lic. Julio Enrique Nava Escamilla Ing. Eliseo Estrada Hernandez

ELISEO ESTR\IFgeFaNENBIE AIARRSRALIAS §ORIMEIERPICENTRO Nafaeb AR ABREREientos

t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCux3u86pvxFUkNap/kipcmlKE5r7B43/bjZylugvHKff2tsLURK16VETDEbloZpaxWI8zcYL
WTCr0i/KC68gEMye

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|24-02-2023 11:36:49 UTC-06:00CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qwUYCYCFrA6Wzkrobjd6An89jDZRalfXxDREhgIUJT4tGpsWoKT004QHBN29Y
BU04P95kO3bFZLNnwXxZOCOLEM+M3

JOSE DIRK ROMERO HERNANDEZ|24-02-2023 11:34:21 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

j18t7goCUR0az0T2HVaAF3ESOp8F8WQpkyXCmk3fiPqgzkC5330DgVY 9DAL61tXWXE 11821 cpjdel2d25CINEGB/al16/0uyFXslahg7igk+
a7KSIAZiY+WS2t5MBXCISESDUZMXXGDMC+iP610TGTg==

Subgerente de Operacion y Despacho



Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacion
Gerencia de Control Regional Noreste

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
Partida Partida 8 Gerencia de Control Regional Noreste

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Alcose del Centro, S.A. de C.V.

Cumple No Cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y

trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple

Apéndice II Cumple
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Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

Relacién de maquinaria

Responsabilidad Laboral

Elaboro

Lic. Julio Enrique Nava Escamilla
Jefe Departamento de Abastecimientos

Lic. Noe Gerardo Peia Chavarri
Subgerente Administracion y Finanzas

ELISEO ESTRADA HERNANDEZ|24-02-2023 12:21:59 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Cumple No Cumple

Cumple

Cumple
Monterrey, Nuevo Ledn a 24 de febrero de 2023

Visto Bueno

Ing. Eliseo Estrada Hernandez
Subgerente de Operacion y Despacho

t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCuz7UpUliIGyv5mL+chuUjvbsZk22cpWYRJjsxYKsB/DZXegwNY148Z+uhHzr/7h5SuUE3

AR8Hjw8eJJLINMcWJPs

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|[24-02-2023 11:36:13 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qzjmwJt2H+UATUMXC+MENpPC1BaGQQBQA6RTszsF7kg2rbQN2DgURBjmm

5Khlh1b4DOV8DTTmXb+lhlj2zZ3CMO5F

JOSE DIRK ROMERO HERNANDEZ|24-02-2023 11:29:16 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

j18t7goCUR0az0T2HVaAF3ESOp8F8WQpkyXCmk3fiPqDAUWN37ENANP+OFJ1nejbvQdNDPboe6gpQADLIZN/YuhhatE2Nqw5Dt4VP

KnrOVYXsXoTpTgCsFY6YI0uooNO7auglo+scPJ6agwbYbD8kA==



Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 . . .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Partida 9 - Gerencia de Control Regional Noroeste

En la Hermosillo Sonora, siendo las 10:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Subgerencia de Administracion de la Gerencia de Control Regional Noroeste ubicada en Reforma y
Periférico Norte S/N, Colonia Balderrama, C.P. 83180, en Hermosillo Sonora, se reunieron las personas
servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo
la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con
el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme
a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Noroeste, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.

. . o “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas

Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple

Separacion de Basura Cumple



Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.

Especificaciones Técnicas

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social
Supervisores

Garantia de los Servicios
Vigencia del Contrato
Garantia de Cumplimiento
Forma de Pago

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama

Propuesta de Trabajo
Metodologia

Apéndice II

Relaciéon de maquinaria
Responsabilidad Laboral

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Cumple No Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control
Regional Noroeste, mismas que determind lo siguiente:

Partida Descripcion Técnica

9 Gerencia de Control Regional Noroeste

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

: Cantidad de Elementos
Un(;:ad Importe Sin I.V.A.
Medida Periodo Total
- . Unitario Total Servicio
Supervisor Operario Total Mensual Mensual

Servicio 1 4 5 $12,199.00 $60,995.00 22 $ 1,341,890.00

$1,341,890.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse

el siguiente:

DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.

Se hace constar que, para la Partida 9 no se desecharon proposiciones.

II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente

incumplimiento alguno.
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Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
“Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos Y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
deberda anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste con fundamento
en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. "“Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se
Dictamina que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos técnicos y
econdémicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $ 1,341,890.00 (Un Milldn Trescientos Cuarenta y Un Mil Ochocientos
Noventa Pesos 00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y

montos:
“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Cantidad de Elementos _
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. iod
Medida I " Pern_) "0 Total
Supervisor Operario Total Unitario Tota Servicio
Mensual Mensual
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $12,199.00 $60,995.00 22 $ 1,341,890.00

$1,341,890.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:



SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

AREA

Gerencia de Control Regional Noroeste

Subgerencia de Administracion

Jefatura de Departamento de
Abastecimientos

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:00 horas del 24 de

febrero de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA

Ing. Carlos Salvador Gerencia de Control Regional
Valencia Davila Noroeste

RUBRICA FIRMA



Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

C.P. Francisco Javier

Enriquez Coronado Subgerencia de Administracion

C.P. Beatriz Elena Villa Jefatura de Departamento de
Bracamonte Abastecimientos
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Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.

Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Hermosillo Sonora a 24 de febrero de 2023.

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica

“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 9

Gerencia de Control Regional Noroeste

Cantidad de Elementos

Partida Descripcion Técnica Unidad de Medida
Supervisor Operario Total Unitario Mensual
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $ 12,199.00
Elaboro:
C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado
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“Alcose cel Centro, S.A. de C.V."

Importe Sin L.V.A.

Periodo Servicio Total
Total Mensual
$ 60,995.00 22 $ 1,341,890.00
Subtotal $1,341,890.00
IVA $ 214,702.40
Gran Total $1,556,592.40
Supervisé:

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila
Subgerente de Operacion y Despacho



Direccién y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica

Partida Partida 9 - Gerencia de Control Regional Noroeste

“Alcose del Centro, S.A. de
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida c.v."
Cumple No Cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Propuesta de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple

Apéndice II Cumple



Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

Relacién de maquinaria

Responsabilidad Laboral

Elaboro:

C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado
Jefa de Departamento de Abastecimiento Subgerente de Administracion
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“Alcose del Centro, S.A. de
c.v."
Cumple No Cumple

Cumple

Cumple

Hermosillo Sonora a 24 de febrero de 2023

Visto Bueno:

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila
Subgerente de Operacion y Despacho
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Subdireccién de Operacion
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion
Dictamen de la Evaluacion Técnica
Licitacién Piiblica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 : i
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencla de Control Regional Norte

En la Gomez Palacio, Dgo., siendo las 09:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa
Departamento de Abastecimientos ubicada en Guanacevi 131, Parque Industrial lagunero, CP 35079, Gomez
Palacio, Dgo., se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccidén V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es €l criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Norte, como area requirente de la presente contratacidn,
estad facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL
CENACE”, y que, del anélisis realizado a las mismas, dictamindé que los documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccidn VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte, determind
lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida “A::fnorflfali S, S8 :eo (C:':r;:ple
At_:tivfdades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y Cumple
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacidn de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Boulevard Adolfo Lopez Matzos 2157, Coloria Les Alpas, Alcaldla Alvaro Obreadn, i:é 010, Ciudad de Méxice,

Tel.: 55 7588 4200 ext. 31100
wiarw.gob.imixfcenace
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CONTROL DE ENERGIL

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida “A(I:?;i;el Centro, S.A. :i ((::.t:’r.n:ple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionaies Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
Relacion de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econémica es Gerencia de Control
Regional Norte, mismas que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro, 5.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos -
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A.
Medida Festeds Total
. : Unitario Total Servicio
Supervisor | Operario | Total Henciai Mensual

10 Gerencia de Control Regional Norte | Servicio 1 4 B $11,741.52 | $ 58,707.60 22 $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
VA $206,650.74
Gran Total $1,498,217.95

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:
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DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econémicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.
No hay Propuestas Desechadas

La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
i " Cumplié con los requisitos técnicos y economicos establecidos en la
Alree el Senl, S, 08 KA. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se

v

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccidn III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacién técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte con fundamento en
los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina
que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos técnicos y econémicos
establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la propaosicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $ 1,291,567.20 (Un millén doscientos noventa y un mil quinientos sesenta
y siete pesos 20/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin 1.V.A. Period
e i | o | e Total Servicio L
e Mensual Mensual

10 Gerencia de Control Regional Norte | Servicio 1 4 5 $11,741.52 | $ 58,707.60 22 $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
VA $206,650.74
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V' Nombre, cargo y firma de las personas servidoras plblicas responsables de la evaluacién de las
proposiciones:
SERVIDOR PI:IBLIg:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA
M.A. Consuelo Ramos Alvarez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerérquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracién vy Finanzas

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:00 horas del 24 de
febrero de 2023,

Esta Acta consta de 7 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina

de la evaluacién econémica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Ing. Héctor Luis Pargas | Gerencia de Control Regional J:}O

Pineda Norte

POR EL AREA TECNICA |

'

NOMBRE AREA

M.A. Consuelo Ramos

i Administracion
Y —— Subgerencia de Admi C

C.P. Ana Elena Aviles | Supervisora Departamento de
Espinosa Abastecimientos

dded wivwL.gobh.mx/ cenacs
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Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion

Gomez Palacio, Dgo., a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 10

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
R Cantidad de Elementos
Partida Descripcion Técnica u;'gg&ge Importe Sin L.V.A.
Unitario Periodo Servicio Total
Supervisor Operario Total Mensual Total Mensual
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio 1 4 5 $11,741.52 $1°291,567.20 22 $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
IVA $206,650.74
Gran Total $1,498,217.95

Nota 1.- El Licitante “Alcose delCen A. de C.V." Partida 10 cumple con los montos maximos establecidos en el Anexo 2 “Precios de Reserva” del Contrato Marco

Elabord: Superviso:

. L Ay 2

M.A. consuelo Ramos Alvarez ’ Ing. Héctor Luis Pargas Pineda
Subgerente de Administracion Supervisora Admlmstratlva Departamento Gerente

de Abastecimientos

Guanacevi 131 Parque Industrial Lagunero CP 35079 Gomez Palacio, Dgo
Tel. 87172911201 Ext 55110

www.gob.mx/cenace
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» CENACE

CENTRD NATIONAL DE
CONTROL DE ENERDIA

Subdireccién de Operacién
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion

Procedimiento No.

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida Partida 10 Gerencia de Control Regional Norte
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida c;ﬁ:&se del Canir; S0 do C':I'; Cumple
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacidn de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maguinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple
Comprabantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Crganigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple

Guanacevi 131 Parque Industrial Laguneio CP 35072 Gémez Paiacio, Dgo

Tel. 87172%11201 Ext 55110

www.gob,mx/cenace
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GOBJERNO DE %‘Qf ) CEN ACE
‘mExico | "Nl

CENTAT NACIUNAL DE
b CONTNOL OF ENERGIA

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

“Alcose del Centro, 5.A. de C.V."
Cumple No Cumple
Relacidn de magquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

M.A, Consuelo Ramos Alvarez
Subgerente de Administracién

Supervisora Administrativa Departamento de

www.goh.mx/cenace

Abastecimientos

Gomez Palacio, Dgo., a 24 de febrero de 2023
Visto Bueno

Ing. Héctor Luis Pargas Pineda
Gerente



Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electronica REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 A A . .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Partida 11-Gerencia de Control Regional Occidental

En Zapopan, Jalisco, siendo las 10:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Occidental ubicada en Avenida Vicente Guerrero No. 1234, Col. Agua Blanca
Industrial, C.P. 45235, Zapopan, Jalisco, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones
recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Occidental, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamin6 que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisién, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

“Consorcio de Servicios Integrales

Oferta Especificaciones para Oficina”, S.A. de C.V.

Técnicas de la Partida

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias,
semanales, quincenales, mensuales, Cumple Cumple
bimestral y trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple

Lugar de Prestacion de “EL Cumple Cumple
SERVICIO” P P
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“Consorcio de Servicios Integrales

para Oficina”, S.A. de C.V. Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Oferta Especificaciones
Técnicas de la Partida

Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Detalle de maquinaria, insumos y

materiales para  prestar "EL Cumple Cumple
SERVICIO"

Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
(S:gggnlrobantes de Alta Ante el Seguro Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple
Relacién de maquinaria Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia de Control
Regional Occidental, mismas que determind lo siguiente:

“Consorcio de Servicios Integrales para

Unidad Cantidad de Elementos Oficina”, S.A. de C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin I.V.A. i
Medida Periodo Total
Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio
P P Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,025.50 $55,127.50 22 $1,212,805.00

$1,212,805.00
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“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Cantidad de Elementos .
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. ,
N Periodo
Medida I . Total
. . Unitario Total Servicio
Supervisor Operario Total
Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,090.00 $55,450 22 $1,219,900.00

$1,219,900.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

11

DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

Se hace constar que, para la Partida 11 no se desecharon proposiciones.
La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
“Consorcio de Servicios Integrales para Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Oficina”, S.A. de C.V. convocatoria a la Invitacion.

Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V. . e .
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se

v

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestaciéon del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econémica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de
C.V., cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
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El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,212,805.00 (un millon doscientos doce mil ochocientos cinco pesos
00/100), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

Cantidad de Elementos

“Consorcio de Servicios Integrales para
Oficina”, S.A. de C.V.

Unidad
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin I.V.A. i
Medida o Periodo Total
Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio
Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,025.50  $55,127.50 22 $1,212,805.00

$1,212,805.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las

proposiciones:

SERVIDOR Pl’lBLIgO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
M.F. Ismael Coronado Alvarez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso @) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
L.A. Héctor Huerta Zaihiga
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Occidental

Gerencia de Control Regional Occidental

Gerencia de Control Regional Occidental

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:30 horas del 24 de

febrero de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacién econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.



POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing. Manuel Alejandro Gerencia de Control Regional .
Torres Ahumada Occidental ELECTRONICA
POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
M.F. Ismael Coronado Gert_ancia de Control Regional ELECTRONICA
Alvarez Occidental
L.A.  Héctor Huerta . )
Zifiga Ger_enC|a de Control Regional ELECTRONICA

Occidental
-—— FIN DEL ACTA

MANUEL ALEJANDRO TORRES AHUMADA|24-02-2023 16:13:00 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

oyNb/aoofPJcqZg6DYCn5zSRchuHtCP+MHsXnpe+NV/9rHwWtdXVWs5Wx28CXc2iT7RFiVErzkvNo1dRg3BfaLfDOIIDJhmNChCrh19olaq
ESMXMZ7E4rL2Ha7XzrzI733P32tcvp3xiqilnRDGDCGw==

ISMAEL CORONADO ALVAREZ|24-02-2023 14:04:36 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
7P4AmkI79r1DLAItbOV6K1al WzfC3tWODY 8yJkxOUCmyluVhvKppDrpHVTOIt7PQjSuynjp1KfPp7QwBbvRqCNDTO805abNZiTvkhdYHUK
9QWQOaVjRIpnuKS6wolLq7CJ

HECTOR HUERTA ZUNIGA|24-02-2023 13:58:16 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

S3xUf7qE633+8mIZE3W+Lg9vDL6iZFnDUSEWOIVLYBR3DATWLFet8/+x4hldgdyfHsIKZchliD6InQlujZc3S4LII 1d9XHKGGslyncCRXaA
KvQOpS5+tXSfsK2KJIXb62
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Partida Descripcion Técnica

11 Gerencia de Control Regional Occidental

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

Zapopan, Jalisco a 23 de febrero de 2023.

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 11

Unidad Cantidad de Elementos

de
Medida

Supervisor Operario  Total

Servicio 1 4

Elaboro:

“Consorcio de Servicios Integrales para
Oficina”, S.A. de C.V.

Importe Sin L.V.A.

“Alcose Del Centro”, S.A. de C.V.

Importe Sin L.V.A.
Periodo Periodo

Unitario Total Servicio Total Unitario Total Servicio Total
Mensual Mensual Mensual Mensual
$11,025.50  $55,127.50 22 $1,212,805.00 $11,090.00  $55,450 22 $1,219,900.00
Subtotal $1,212,805.00 Subtotal $1,219,900.00
IVA $194,048.80 IVA $195,184.00
Gran Total $1,406,853.80 Gran Total $1,415,084.00
Superviso:

L.A. Héctor Huerta Zaihiga

s

M.F. Ismael Coronado Alvarez

MANUEL ALI!?XE %%E@mﬁm&gﬁﬁt@ﬂggﬂm@? UTC-OG:OO|CEN%9~&@B‘-\%\EBI':AQH”[PE&?ISPENERGIA

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
Gerente de Control Regional

oyNb/aoofPJcqzg6DYCn5zSRchuHtCP+MHsXnpe+NV+ryRhTn5e0i6spC9aggRvVyas8H6+xCei9xRnfY MWhbxjJaf9j4NUhk/ZIFzZwbSfB
CWxew|BziEvOJvSf7ThbNPF5d9XdjRcmpPUCt+XEEZGg==

ISMAEL CORONADO ALVAREZ|24-02-2023 14:05:01 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

7P4AmkI79r1DLAItbOV6K1al WzfC3tWODY 8yJkxOUCmzk4k5y4aTTBBxwiE96VwggvAzF4RtPYhBjn+QTnUpbWDda4G3p6/f7H201aG93

TsY2M4AWVFA2LMIQMS8Tr+Qrke

HECTOR HUERTA ZUNIGA|24-02-2023 13:58:40 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

S3xUf7qE633+8mIZE3W-+Lg9vDL6iZFnDUSEWO9VLYBSDPNIuMgfiS8xDBQAGqI72tjgh7hE8OZjFKIMMiQgfonOOUOWSKdY3ko4rvq

6gGEKsbOh1KhhOnolabguY8+U+



Direcciéon de Operacién y Planeacién del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
Partida Partida 11 Gerencia de Control Regional Occidental

“Consorcio de Servicios Integrales para Oficina"“, “Alcose del Centro, S.A. de C.V."
, S.A. V.

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida , S.A.de C.V.

Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades lil_nicas, diaria_s, semanales, quincenales, Cumple Cumple
mensuales, bimestral y trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para
prestar "EL SERVICIO" Cumple Cumple
Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple

Programa de Trabajo Cumple Cumple
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“Consorcio de Servicios Integrales para Oficina"“,

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

Metodologia
Apéndice II
Relacién de maquinaria

Responsabilidad Laboral

Elaboro:

s

L.A. Héctor Huerta Zaihiga
Jefe de Departamento de Abastecimientos

, S.A.de C.V.
Cumple No Cumple

Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Cumple No Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple

Ciudad de Zapopan, Jalisco, a 23 de febrero de 2023

M.F. Ismael Coronado Alvarez
Subgerente de Administracion

MANUEL ALEJANDRO TORRES AHUMADA|24-02-2023 16:10:00 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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EXBul8viBbJb7fLOgMfOrlpu8z1nRDluao8dRMM1gIVQ==

ISMAEL CORONADO ALVAREZ|24-02-2023 14:05:26 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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pfMVp20kCulsPWLoYiekXm5Luk

Superviso:

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
Gerente de Control Regional



Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Dictamen de la Evaluacion Técnica y Economica

Licitacion Publica Nacional Electronica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Gerencia de Control Regional Oriental
Partida 12

En la Ciudad de Puebla, Pue. siendo las 12:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa
la Gerencia de Control Regional Oriental ubicada en Km 4.5 Antigua carretera a la Resurreccion, Col.
Bosques de Manzanilla, C.P. 72307, Puebla, Pue., se reunieron las personas servidoras publicas cuyos
nombres y firmas aparecen al final del presente Dictamen, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica
y Econdémica de las proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo
36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Oriental, como area requirente para la Partida 12 de la
presente contratacién, esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE",
y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo
gue corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
evaluacién realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta al presente Dictamen.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, para la Gerencia de Control Regional Oriental, determind lo
siguiente, se adjunta al presente Dictamen evaluacion técnica:

EVALUACION TECNICA PARTIDA 12

“Clean Man Limpiezay
Mantenimiento, S.A. de C.V."
Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Oferta Especificaciones Técnicas de la “Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Partida

Actividades Unicas, diarias, semanales,
quincenales, mensuales, bimestral vy Cumple Cumple
trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple



“Clean Man Limpiezay

Oferta Especific::::ila:s Técnicas de la “Alcose del Centro, S.A. de C.V." Mantenimiento, S.A. de C.V."
Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Detalle de mz'a'quinaria, insulrlnos y materiales Cumple Cumple
para prestar "EL SERVICIO

Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple
Relacién de maquinaria Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c€). de las Politicas,
Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”,
el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica de la Partida 12 es la Gerencia de Control
Regional Oriental, mismas que determind lo siguiente:
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EVALUACION ECONOMICA PARTIDA 12

“Alcose del Centro, S.A. de C.V." “Clean Man Limpieza y M:mtenimiento, S.A. de

Cantidad de Elementos
Unidad

Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. Importe Sin LV.A.
Medida Periodo Total Periodo Total
P Servicio P Servicio
Supervisor Operario Total Unitario Total Unitario Total
Mensual Mensual Mensual Mensual

12 Gerencia dgrfg:gf' Regional  corvicio 1 4 5 $10,800.00  $54,000.00 2 $1,188,000.00 $9,800.00 $49,000.00 22 $1,078,000.00
Subtotal  $1,188,000.00 Subtotal  $1,078,000.00
VA $190,080.00 VA $172,480.00

Gran

Gran Total ~ $1,378,080.00 bl

$1,250,480.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN

I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

Se hace constar que no existe este supuesto para la partida 12 del presente procedimiento.

II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes técnica y econdmicamente, describiendo
en lo general dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamente incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Economicas
“ " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos y
convocatoria a la Invitacion.
“Clean Man Limpieza y Cumplidé con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Mantenimiento”, S.A. de C.V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.



Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Oriental partida 12 con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V,,
cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde a la oferta que ofrece mejores condiciones
economicas por el licitante probable a ser adjudicado, el cual asciende a la cantidad total de $1,078,000.00
(Un millén setenta y ocho mil pesos 00/100 M.N. sin incluir el IVA), el cual se encuentra integrado por los
siguientes conceptos generales y montos:

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL, PARTIDA 12

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento,

w
Unidad Cantidad de Elementos S.A. de C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin I.V.A. i
Medida Unitario Total ;::\Il(i,::iiz Total
Supervisor Operario Total Mensual Mensual

12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio 1 4 5 $9,800.00  $49,000.00 22 $1,078,000.00
Subtotal $1,078,000.00
IVA $172,480.00

Gran

Total  $1,250,480.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion técnica y
economica de las proposiciones para la Gerencia de Control Regional Oriental, Partida 12:

SERVIDOR Pl'lBLI,CO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Ofelio Gaona Lépez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Arq. Ariff Conde Lopez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Oriental

Gerencia de Control Regional Oriental

Gerencia de Control Regional Oriental
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Al tratarse de un procedimiento consolidado por Corporativo, la Evaluacion Legal sera realizada por la Unidad
de Adquisiciones del Centro Nacional de Control de Energia.

Después de dar lectura al presente Dictamen, se dio por terminado este acto, siendo las 13:00 horas del 24
de febrero de 2021.

Este Dictamen consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Dictamen; 2 paginas de la evaluacién técnica;
y 1 pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Gerencia de Control Regional

Ing. Ofelio Gaona Lopez Oriental

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Gerencia de Control Regional

Arg. Ariff Conde Lopez Oriental

Lic. Yelasnetzi Crespo Gerencia de Control Regional
Flores Oriental

OFELIO GAONA LOPEZ|24-02-2023 17:18:31 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

oTjYXTyoH+QbQQbKYe2Mr0L57eJcT/o+yJLzmjRuWc5FZd5IADg62nuszthNtrlfrxJEJ25DHFTYy8YVEXHwWrDHI670/VAfLt9Z8123cVvryG
NsL2wm99+yrPrPJwpp3A

ARIFF CONDE LOPEZ|24-02-2023 17:09:55 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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6/HYHXgh/8slc3arnAU2
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hU/V55Do/wDNonGuaaJeXEJi9
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Puebla, Pue. a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 12

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento, S.A.

“Alcose del Centro, S.A. de C.V." de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos e C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A. i Importe Sin I.V.A. i
Medida o Periodo Total o Periodo Total
Supervisor  Operario Total Unitario Total Servicio Unitario Total Servicio
P Mensual Mensual Mensual Mensual
12 Gerencia de Control Regional Oriental  Servicio 1 4 5 $10,800.00  $54,000.00 22 $1,188,000.00  $9,800.00  $49,000.00 22 $1,078,000.00
Subtotal $1,188,000.00 Subtotal $1,078,000.00
IVA $190,080.00 IVA $172,480.00
Gran Total $1,378,080.00 Gran Total $1,250,480.00
Elaboro Revisd Vo.Bo.
Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Arq. Ariff Conde Lépez Ing. Ofelio Gaona Lopez
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracién Gerencia de Control Regional Oriental

OFELIO GAONA LOPEZ|24-02-2023 17:19:24 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

oTjYXTyoH+QbQQbKYe2Mr0L57eJcT/o+yJLzmjRuWc7KWAT70qr5TYfESCzK5EDjbZToHWK+gywjuWIZI886FKtSLOIXCTfiiR3SMQCRW
Ke2yuaJOLkFuv6knvOupY8+ks

ARIFF CONDE LOPEZ|24-02-2023 17:10:48 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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mtBdXcx7hdb6ArXIVMvC
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Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica

Partida Partida 12 Gerencia de Control Regional Oriental

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales,
bimestral y trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO”
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO”

Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL
SERVICIO"

Plazo

De las Reuniones (k)

Separacion de Basura

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social
Supervisores

Garantia de los Servicios

Vigencia del Contrato

Garantia de Cumplimiento

Forma de Pago

Penas Convencionales

Deducciones

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

No Cumple

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Puebla, Pue. a 24 de febrero de 2023

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento, S.A. de C.V."

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

No Cumple



Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Alcose del Centro, S.A. de C.V. Clean Man Limpieza y Mantenimiento, S.A. de C.V.

Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Apéndice IT Cumple Cumple
Relacion de maquinaria Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Elabord Revisd Vo.Bo.
Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Arq. Ariff Conde Lépez Ing. Ofelio Gaona Lopez
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracion Gerencia de Control Regional Oriental

OFELIO GAONA LOPEZ|24-02-2023 17:20:14 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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QVfYSA8/AHgAIrNI9AG3JIkU9IX3ii5WsZTWCxcUyEVLhMKRc1Kk3ULLIP3Bh9TSp6DIBIXF/tbK6 TAENHHxXcIM4yzb1Doso+/QqMLtImOY0
bal7Baz0K9d464tTHNL5Vfe
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Peninsular

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrdnica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 i i .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Reglonal Peninsular

En la Ciudad de Mérida, siendo las 09:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Peninsular ubicada en Calle 10 No. 3122 entre 1 y 1 bis Fraccionamiento
Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida, Yucatan, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres
y firmas aparecen al final del presente dictamen, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las
proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Peninsular como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta al presente dictamen.

Derivado de la revisién, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.

Especificaciones Técnicas “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
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Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.

Especificaciones Técnicas

Supervisores

Garantia de los Servicios
Vigencia del Contrato
Garantia de Cumplimiento
Forma de Pago

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama

Programa de Trabajo
Metodologia

Apéndice II

Relacion de maquinaria
Responsabilidad Laboral

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es la Gerencia de Control
Regional Peninsular, mismas que determind lo siguiente:

Partida Descripcion Técnica

13 Gerencia de Control Regional Peninsular

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Cantidad de Elementos

de Importe Sin I.V.A.
N Periodo
Medida Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio Toral
p P Mensual Mensual
Servicio 1 4 5 $12,300.00 $61,500.00 22 $1,353,000.00

$1,353,000.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse

el siguiente:

DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.

No existieron proposiciones desechadas

II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente

incumplimiento alguno.

Licitante
“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Razones Legales, Técnicas y Econdmicas

Cumplié con los requisitos técnicos y econémicos establecidos en la convocatoria
a la Invitacion.
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III En caso de que se determine que el precio de una proposicidon no es aceptable o no es conveniente, se

v

Partida Descripcion Técnica

Vv

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacidn, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacidn de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que el Licitante Alcose del Centro, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,353,000.00 (Un milldn trescientos cincuenta y tres mil pesos 00/100
M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
. Cantidad de Elementos
Unidad
c;e Importe Sin I.V.A.

Medida Periodo

Unitario Total Servicio
Mensual Mensual

Total
Supervisor Operario Total

13 Gerencia de Control Regional Peninsular  Servicio 1 4 5 $12,300.00 $61,500.00 22 $1,353,000.00

$1,353,000.00

Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA AREA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel

jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Subgerente y Encargado de la Gerencia de
técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones”, inciso Control Regional Peninsular.

a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,

Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

C

.P. Addy Elvira Calderon Madera

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel

jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Subgerenta de Administracion de la Gerencia
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso de Control Regional Peninsular.

a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,

Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.



SERVIDOR P(IBLI’CO RESPONSAB[.E DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Jefa de departamento de Abastecimientos de
técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones”, inciso la Gerencia de Control Regional Peninsular.
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

POR EL AREA REQUIRENTE
NOMBRE AREA FIRMA

Subgerente y Encargado de la
Ing. Eduardo Negrete Ramirez Gerencia de  Control  Regional
Peninsular.

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA FIRMA

Subgerenta de Administracion de la

C.P. Addy Elvira Calderon Madera Gerencia de Control Regional Peninsular

Jefa de departamento de Abastecimientos
C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez de la Gerencia de Control Regional
Peninsular.

Mérida, Yucatan a 24 de febrero de 2023
FIN mmmmemmememmememe e e—————

EDUARDO NEGRETE RAMIREZ|24-02-2023 13:21:17 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

5FUAaQmM/Qc8/PQeArisnzz56qKvadLgmvbtYZdAaOhtOXLcJoKR4A0s3/kFrHKyZoJCxFFZfhzHIY0aTkAndWitUIUNHREwvhIAVoV6IgO
fG+gHPh5SMImPdKfymfogO

ADDY ELVIRA CALDERON MADERA|24-02-2023 12:35:22 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
3uaxellk/c9c+WaKa2Utd5Rcqit7F2uhNjMC6PaXsiwMOde7FODS40FV/P2UETkWz8ti/dFpU56 Erd0JgkJkWbul19jDRZ8XThPOewOcwY
WDzXUZInzCzK9K665HGs+09rnGp2FzYKAhOYE7TLsqfAQ==

JULIA INES SANCHEZ RAMIREZ|24-02-2023 10:10:44 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

ZE02nXuNrEH1J9MZbFMr32JuvLi/LKxUHaCLCgBJifgonD1WzDgSGxKmUvx1R/XZFN2ZKILXEWWOB8AN5snpEnQlu6ZaeHiOl/gfDeFs
1KmQKC5MOi8valJI8PORZXeds2g710IKWR0OSF8zxEh7u0+w==
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Peninsular

Ciudad de Mérida a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza”
Partida 13 Gerencia de Control Regional Peninsular

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Unidad Cantidad de Elementos .
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A. Periodo Total
i itari o ota
Medida Supervisor Operario Total Unitario Total Servicio
Mensual Mensual
13 Gerencia de Control Regional Peninsular Servicio 1 4 5 $12,300.00 $61,500.00 22 $1,353,000.00
Subtotal $1,353,000.00
IVA $216,480.00

Gran Total  $1,569,480.00

Precio maximo de reserva Yucatan, lunes a viernes: $12,316.37

Derivado de la evaluacién por método binario se determina que:

El Licitante “Alcose del Centro, S.A. de C.V.” para la partida 13 es la propuesta solvente mas baja.
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mExico | V§g CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Elaboro:
C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez C.P. Addy Elvira Calderén Madera
Jefa de Departamento de Subgerenta de Administracion Gerencia
Abastecimientos de Control Regional Peninsular

C.P. José Eduardo Puc Fuentes
Supervisor Administrativo en el
departamento de Abastecimientos

EDUARDO NEGRETE RAMIREZ|24-02-2023 13:20:53 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

5FUAaQmM/Qc8/PQeArisnzz56qKvadLgmvbtYZdAaOhvauGmgWhb4Y SeP7VACgoOn+Vam/4hd/AKcWI5ITSnOPbKRM5s04s3vm1dxa8
G9ZucNTShQkrhahznFYf53pdaM5

ADDY ELVIRA CALDERON MADERA|24-02-2023 12:35:47 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

3uaxellk/c9c+WaKa2Utd5Rcqit7F2uhNjMC6PaXsizCWU7BagC4Czal/s+PagHeU1FKQcI5McFpmFiiliglVypHSKH5hLO9E3p2pOLHJC7i/
pylJugbDJGRt7awlvXFAGZIW7nSMORILXINUWZMNXxQ==

JULIA INES SANCHEZ RAMIREZ|24-02-2023 10:13:41 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
ZE02nXUNrEH1J9MZbFMr32JuvLi/LKxUHaCLCgBJifjt68TOh3+MeMP3vpLyPx4lesPZBOR++EN2aC3fQHIEcv/k5G6FPUCNVIW7TR++G
6p353bMFIT4+afFRO70+gZcG+ZTOdyKEJgBtKJ95arUJA==

JOSE EDUARDO PUC FUENTES|24-02-2023 10:10:49 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

IAyeq/ursdYkXIkbSSIv/YLbymMeOQWE3SIrQ1mQCrQ44BSpsK9ITQKN63SAGJIYL/80PygLv2qeUSpRINVRRia6FN6BSMSeqaQDCw
VibzTthQgMs5dX0uSTPL3YSs49

Superviso:

Ing. Eduardo Negrete Ramirez
Subgerente y Encargado de la Gerencia de Control
Regional Peninsular



Procedimiento No.

Tipo de
Procedimiento
Partida

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Direccion de Operacion y Planeacion del
Sistema

Subdireccion de Operacion

Gerencia de Control Regional Peninsular

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida 13 Gerencia de Control Regional Peninsular

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

Actividades Unicas, diarias, semanales,
mensuales, bimestral y trimestrales (f)

quincenales,

Turnos de “EL SERVICIO”
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO”

Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar
"EL SERVICIO"

Plazo
De las Reuniones (k)
Separacién de Basura

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social

Supervisores

Garantia de los Servicios
Vigencia del Contrato
Garantia de Cumplimiento
Forma de Pago

Penas Convencionales
Deducciones
Organigrama

Programa de Trabajo
Metodologia

Apéndice IT

Relacién de maquinaria

Responsabilidad Laboral

“Alcose del Centro, S.A. de

cv."

Cumple No Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Ciudad de Mérida a 24 de febrero de 2023



Elaboré Visto Bueno

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez C.P. Addy Elvira Calderon Madera
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerenta de Administracion Gerencia de Control
Regional Peninsular

C.P. José Eduardo Puc Fuentes
Supervisor Administrativo en el departamento de
Abastecimientos

ADDY ELVIRA CALDERON MADERA|24-02-2023 12:36:10 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

3uaxellk/c9c+WaKa2Utd5Rcqit7F2uhNjMC6PaXsiyfDfBt7QF4pevitY D7x2LClcQgHEywDfxVf20Y2gzeR0gZBmOKCC4P49jj71LBCngtzu
UKsT8FmaaKcIKES+m662L3EilFNz86iiicOc56WA==

JULIA INES SANCHEZ RAMIREZ|24-02-2023 10:14:04 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

ZE02nXuNrEH1J9MZbFMr32JuvLi/LKxUHaCLCgBJifg9wjRAKHZOCIWjgAdN35PXxGLsm8hWHnNh8a/680Ls3jS1qUY5BgwANnFhIBYxUm
hNvBToweU0jIX7GAyQIn97mbvnQxytsz81PxYLfHclu6g/A==

JOSE EDUARDO PUC FUENTES|24-02-2023 10:11:11 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

IAyeq/ursdYkXIkbSSIv/YLbymMeOQWE3SIrQ1mQCrQfiMA4McRONzLRSuB/aMKaJlpbyl/UINNI7fH7 SHITVQUi0007I0IgxRIG+XXXu2c
EKQJEPpHJIKAAt+WT2WpTI9
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